

يك قرار داد محرمانه میان
ایران و امریکایک باقی است ،
سخن از پیروزی انقلاب
می توان گفت
تا اسناد ستوا فاش نشده دولت در برابر
هون هزاران ایرانی مسئول است

شنبه

۱۸

ارده هفت ۱۳۵۸
۱۱ جمادی الاخر ۱۳۹۹
۸ مه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۵۰ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۰ ماه

استراتژی جدید امریکادر خاورمیانه و نزدیک و آثار آن

سایه و اشنگتن

خبرگزاری فرانسه، مخابره کرد، دولت سعودی از امریکا خواسته است، دامنه فعالیت «سیا» را در آن کشور محدود کند.
ما نظیر این اظهارها و مطالبات را، از موجود دیگر، رژیم دیگری هم در ایران شنیده بودیم، آنچه از این اظهارها برمی آید، فقط يك معنای روشن ندارد، و نمی توان از آن نتیجه گرفت که دولت «سعودی» از مداخله «سیا» در کشورش خسته شده است. «ریاض» که برای حراست جاهای نفتی با هزینه های گزاف، کلاسبزه های امریکائی را چند سال پیش استخدام کرده، دلیلی ندارد که اکنون از مداخله فراوان «سیا» در سرزمین خود آشفته شده باشد.
این سعودی بود که امریکا را، برای پاسداری و حراست از حکومت خویش فراخوانده بود، و هم اکنون نیز به امریکا، و قدرتش متکی است. و حالا که، خواستار محدود شدن مداخله

امریکاست، باید رازی دیگر در کار باشد. ما این راز را می شناسیم، و در همین ماه بود که از آن یاد کردیم. استراتژی امریکای، در خاورمیانه، دستخوش دگرگونی شدیدی شده است که ایجاب می کند، با تجربه های دست آمده، استقرار آنرا در منطقه به اجرا بپردازد.
موج حوادث شرق ترکیه، صاعقه ایی که به افغانستان می فرستد، و انحرافی که در حرکت روشن و آگاه انقلاب ایران، پدید آمده، و همچنان دارد گسترده می شود، همه معنای مشخصی دارد. و اشنگتن، می خواهد راه های دیگری برای حفظ و ادامه استیلای خویش بر مجموعه منابع و مواضع خاورمیانه و نزدیک، پیش گیرد، یا آنکه در واقع پیش گرفته است.
موجهای انحرافی اختناق آفرین و تغییر دهنده مسیر انقلاب ایران را، که آشکارا پیش چشم ماست کوچک و سراسری نگیریم. اینها رهشده استراتژی جدید و اشنگتن در منطقه است. همه جا و روی همه حرکات منطقه، سایه و نقش دست سرب و سخت و اشنگتن دیده می شود.

گزارش نوموند از تهران:

در فضای اختناق و ترور

بعد از سرکش کردن و آیت الله مطهری چه کسی در لیست گروه فرقان قرار دارد؟ ناشناسی در يك تماس تلفنی با روزنامه ها گفته است که به نوبت، سایر اعضای شورای انقلاب اسلامی نیز اعدام خواهند شد. ناگفته نماند که هویت اعضای شورای مذکور همچنان مخفی نگه داشته شده است.
بنظر می رسد که تروریست ها از موفقیت خوبی برخوردارند. از زمان سقوط رژیم گذشته تا بحال، سرویس های پلیس و امنیتی هنوز به خوبی بازسازی نشده اند. دولت جدید هنوز در مرحله جنبی قرار دارد و در کشور مراکز متعدد تصمیم گیری وجود ندارند. کمیته های امام و سپاه پاسداران انقلاب می گویند خلاه قدرت را پر کنند. اما همچون همه نیروهای نامنظم با هرج و مرج کامل عمل می کنند. این نیروها اگر چه در حفظ نظم و مجازات شهروندان ساده که خود را با هنجارهای

جمعیت دفاع از حقوق و آزادیهای مردم آذربایجان:

دولت موقت، انقلاب را با رفرم عوضی گرفته

نقص قانون اساسی گذشته استفاده از فرصت طلبان بجای آزادیخواهان بود
جعفرخان های از فرنگ آمده با اعمال ناشایست خود عملا به آسباب ضد انقلاب آب می ریزند
جمعیت دفاع از حقوق و آزادی های مردم آذربایجان با انتشار بیانیه ای، آمادگی کامل خود را برای مداخله فعالانه در امور سیاسی - اجتماعی و اقتصادی کشور اعلام کرده است.
در این بیانیه آمده است: قانون اساسی ایران خونبهای مجاهدین شریف و قهرمان آذربایجان و یادگاری از مردان فداکار و ستم ختمی آزادخواهان صدر مشروطیت ماست. که هنوز هم پس از گذشت بیش از ۶۰ ساله قسمت هائی از آن که شامل بیان آزادی های دمکراتیک فردی - اجتماعی، تفکیک قوا و انجمن های ایالتی و ولایتی است، اصالت و تازگی خود را از دست نداده است. متأسفانه این قانون

نخست وزیر و مسائل آشکار شده ترور استاد مطهری

دامنه تهدید و ارباب شخصیت های اجتماعی و سیاسی بالا گرفته سخنگوی دولت، در پیچه ارتباط را بست
هواپیمای باری امریکایی، و افشای اسرار نظامی

پشت پرده، روی پرده

«پیام تسلیت» نخست وزیر، روز موعی از خیرت و احباب محافل آگاه پدید آورده بود. ن محافل، یاد آوری می کردند وجود احاطه ای که آقای مهندس زرگان به حادثه ترور استاد مطهری دارد، و ریشه این احاطه، به ترور سرلشکر «قره نی» را ز در بر گیرد، جمله پیچیده ای می باشد که می تواند زیاد دی تلقی شود.
نخست وزیر در پایان پیام خود که از آغاز متوجه بحثی است درباره نقش روحانیان بارز از ۲۸ مرداد سال ۳۲، گمان به مقام استاد خطبری شورای انقلاب اشاره می کند «عضو رسمی» و «مفید» و مؤثر است، و می افزاید: «پیش آنکه سخنان ایشان به آخر رسد به تلافی مبارزات صادقانه نندین ساله علیه مارکسیسم با لوله خدا سلام و ضد انقلاب بشهید

يك بحث اقتصادی در بر نامه مالی دولت

بر نامه مالی دولت و خط سیر انقلاب

سرنجام ، بعد از سه ماه تاخیر ، بر نامه مالی دولت وسیله رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد . ما این نخستین اقدام برنامه های دولت موقت را صمیمانه تبریک می گوئیم . اثراتی که این برنامه ، صرف نظر از چگونگی محتوای آن ، فوراً بجای می گذارد از هر جهت مهم خواهد بود : ۱ - مناسبات مردم و دولت ، که تاکنون فقط بر مبنای درد دل ها ، کلاه ها و وعده های مبهم بود ، مجرای درستی پیدا خواهد کرد و ما رفین ، در رابطه با کسب ها و واکنش ها ، شناخت بیشتری نسبت به خواسته های متقابل پیدا خواهند نمود . و این کام بزرگی است در جهت ایجاد روابط ارگانیک بین مردم و دولت . ۲ - محتوای برنامه موضع دولت را در خط انقلاب روشن میکند و سمت گیری دستگاه رهبری را در عمل ، و نه در شعار ، نشان می دهد . ۳ - طبقات جامعه ای ، ما ، و اقتصاد ، از سردرگمی هائی که زائیده ی عبارت پردازیهای چند جانبه و متناقض «تئورسین ها» ی انقلاب اسلامی است ، آزاد خواهند شد و حرکت های خود را شروع خواهند کرد . ۴ - در نهایت ، با این که این مثل نوزاد بچه ی مشروع و حلال زاده ی دستگاه دولتی است ولی از آنجا که در آینده «اقتصاد توحیدی» صمیمی ملکه می نشان می دهد ، برخوردش باوری ها و سراب های فریبناقصه ی پایان خواهد گذاشت .
بقیه در صفحه ۷

اعضای شورای مرکزی جامعه قضات انتخاب شدند

جامعه قضات ایران پیش از ظهر دهر روز دومین جلسه خود را در سالن اجتماعات وزارت دادگستری با شرکت دکتر مبشری وزیر دادگستری و اعضای جامعه قضات ایران تشکیل داد.
در این جلسه چند تن از قضات پیرامون لزوم استقلال قوه قضائیه کشور و اهداف جامعه قضات سخن گفتند.
در پایان برای انتخاب اعضای شورای مرکزی جامعه قضات اخذ رای بعمل آمد ، که نتیجه این انتخابات بعد اعلام خواهد شد.

گروه مبارزان خلق مسلمان آذربایجان اعلام موجودیت کرد بر علیه گرایشهای فاشیستی مبارزه می کنیم

نمی توانیم بپذیریم که انسانها را بخاطر اعتقاداتشان مورد نفرت قرار می دهند
گروه مبارزان خلق مسلمان آذربایجان با صدور اعلامیه ای موجودیت خود را اعلام کرد. در این اعلامیه آمده است: «این گروه بر علیه هرگونه گرایشهای فاشیستی، چه مذهبی و چه سیاسی، در جامعه، و همچنین برای پی ریزی يك جامعه سوسیالیستی بر پایه اعتقادات اسلامی مبارزه خواهد کرد. گروه به هیچ وجه نمی تواند بپذیرد که انسانها را صرفاً بخاطر اعتقادات خود مورد نفرت قرار دهند. ما معتقدیم که امپریالیزم از نفرت های ایجاد شده و انتقام جویی های فردی به بهترین نحو

به اعتقاد محافل آگاه سیاسی هیچ جای برای تهمت زدن به گروه و دسته ای، در سخنان نخست وزیر وجود ندارد، و در این حال شونندگان سخنان ایشان گز همه آدمهای سیاسی و آگاه باشند، گمان می برند، «مبارزه با فاشیسم» چندین ساله استاد مطهری «علیه مارکسیسم» که نخست وزیر گفته، دلیل کشته شدن استاد است، و بنابراین باید نتیجه گرفت که گلوله خدا سلام و انقلاب باید گلوله ای باشد که دست يك «مارکسیست» شلیک شده باشد.

شورای نگهبانی قانون اساسی چه صیغه ای است

از ما پرسیده اند، درباره جزء جزء آنچه به نام پیش نویس قانون اساسی در روزنامه ها مطرح شده، چرا نظر نمی دهید. ما، نظیرمان را درباره کل موضوع، اعلام کردیم، و خاطر نشان ساختیم، چیزی که به نام پیش نویس قانون اساسی به خورد مطبوعات و مردم داده شده، از اصل هیچ رابطه ای با دانش و بینش لازم برای تدوین چنین قانونی ندارد. و کسانی که مرتکب آن شده اند نه بوی از حقوق برده اند، نه اطلاعی حتی اندک از حقوق اساسی دارند، و نه پیشیزی برای مردم کشور، ما حق و حرمت و ارزش و اعتبار انسانی قایلند. دست بخت چنین
بقیه در صفحه ۸

اختناق در آفریقای جنوبی

علی‌رغم کشمکشهای داخلی و رسواییهای مالی مقامات حکومت فزادپرست آفریقای جنوبی، و دخالت‌های سازمان جاسوسی ایالات متحده آمریکا «سیا» در کشتار آزادیخواهان میاهوست این کشور و باختناق کشیدن هرگونه نهضت دموکراتیک، حومتگران سفید با همکاری امپریالیست آمریکا و انگلیس به اعتراضات بین‌المللی وقعی ننهادند و متحداً سرکوبی و اعدام میاهان را ادامه میدهند. بنیادستورچان فورستر رئیس جمهور آفریقای جنوبی پلیس این کشور، علی‌رغم اعتراضات شدید جهانی، سحرگاه روز ۶ آوریل سولومون ماهالنگو، ۲۲ ساله و عضو کنگره ملی آفریقا را ایدار آویخت. با قتل ماهالنگو ارقام رسمی اعدام شدگان آفریقای جنوبی در سال جاری به ۱۳۳ نفر رسیده است. در این بین مادر این جوان شهید ضمن گفتگو با یک خبرنگار درباره پسرش چنین گفت: «هزاران نامه بعنوان دلگرمی و حمایت اخلاقی از مراسم جهان برای من ارسال شده، پسر من سولومون مرگ را از نظر فلسفی پذیرفت، همانند یک مبارز، ... و آنچه مرا سربلند میکند اینست که پسر من سخت بمقاید خویش ایمان داشت».

سیابرای سرنگون کردن دولتها باید از رئیس جمهور آمریکا اجازه بگیرد

دولت آمریکا اخیراً قوانین جدیدی به کنگره آن کشور ارائه کرده که در صورت تصویب شدن به اختیارات قانونی «سیا» (سازمان جاسوسی آمریکا) خواهد افزود. این قوانین به «سیا» اجازه می‌دهد بدون داشتن اجازه مخصوصی از رئیس جمهور در کشورهای خارجی به انواع صلیبات جاسوسی و فعالیت‌های سیاسی دست بزند. ولی صلیبات در سطح بسیار وسیع از قبیل سرنگونی دولتها) هنوز به اجازه رئیس جمهور آمریکا نیاز خواهد داشت!

بحث بر سر فعالیت‌های «سیا» چندسالی است که در محافل سیاسی آمریکا ادامه دارد. همزمان با انشای وقایع «واترگیت»، در باره «سیا» و عملیات جنایتکارانه‌ای که این سازمان در سراسر جهان انجام می‌دهد، گفتگوهای بسیاری در گرفت. مدارک انکار ناپذیری بدست آمد که افکار عمومی آمریکا را قانع کرد «سیا» نه تنها در امور سیاسی دولتها چهارگوشه دنیا دخالت می‌کند، بلکه در خود آمریکا هم با پرونده سازی و تعقیب افراد، حقوق قانونی مردم را زیر پا می‌گذارد. کودتای فاشیستی «سیا» در شیلی علیه رژیم «سالوادور آلنده»، تلاش برای قتل «فیدل کاسترو»، حرکت در قتل «پاتریس لومومبا» رهبر آزادیخواه کنگویی، شرکت مستقیم در قتل‌های مردم ویتنام... از جمله «شاهکارهایی» بودند که مقامات سازمان جاسوسی آمریکا به آنها اعتراف کردند.

افشای این مطالب باعث شد گروه بزرگی از مردم آمریکا نسبت به «سیا» واکنش منفی نشان دهند و خواهان محدود شدن دامنه صلیبات آن شوند. دولت فدرال هم به مانور زیرکانه‌ای دست زد و با تمویض رؤسای این سازمان مدعی تصفیه آن شد. ولی اکنون که سروردها علیه «سیا» فروکش کرده مجدداً مسئله گسترش قدرت این تشکیلات جهانی مطرح شده است. یک ضرب‌المثل معروف می‌گوید: «دولت‌ها می‌آیند و می‌روند، ولی پلیس همچنان باقی می‌ماند.» در مورد سازمان جاسوسی آمریکا هم می‌توان گفت: دولت‌ها می‌آیند و می‌روند و در باره «مورکراسی سروردها» می‌توان گفت: «ولی سیا همچنان باقی می‌ماند و به جنایت‌های خود ادامه می‌دهد.»

از مضبوطات سولیس: مبارزه قدرت کمپانیهای نفتی و اوپک

انتظار می‌رود که بزودی مبارزه قدرت بین کمپانیهای نفتی و کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) آغاز گردد. آثار این قدرت نمایی را نمیتوان اکنون بدرستی پیش-بینی نمود، لیکن هرگونه افزایش مجدد پیمای نفت بدون شك عکس‌العملهای شدیدتری جریانیهای پولی غرب ببار خواهد آورد، و ثبات ارزی برای کشورهای صادرکننده نفت از جمله مسائلی است که همواره مورد توجه قرار می‌گیرد. کسری موازنه پرداخت و پرورز تورم فزاینده برای اقتصاد غرب از آثار فوری بالارفتن قیمت نفت است که لطمه شدیدی به رشد اقتصاد جهانی وارد خواهد نمود.

نیوآفریکن دخالت مراکش در صحرای اوسعت می‌یابد

با گسترش خصومت بین نیروهای مشترک اشغالگر سلطان حسن و موریتانی و جبهه آزادیبخش پولیساریو بمرحله در منطقه مغرب شدت یافته است. سلطان حسن اخیراً تصمیم نمایندگان مجلس این کشور را مبنی بر بمباران هوایی کشورهای که به جبهه پولیساریو همکاری میکنند، تصویب نموده است و قصدی از این کشورها عده‌ای الجزایر میباشد. دولت الجزایر متقابلاً اعلام نموده که هرگونه تجاوز به این کشور از جانب مراکش را با بمباران مناطق شهری و بویژه تاسیسات صنعتی مراکش پاسخ خواهد گفت. بهمین مناسبت مقامات واشنگتن در ارسال وسایل پزشکی هواپیماهای اف - ۵ مراکش، که در جنگ صحرا بکار رفته است، هنوز تصمیم قطعی اتخاذ ننموده‌اند، کمکهای نظامی ایالات متحده به مراکش از مبلغ ۳ میلیون دلار در سال ۱۹۷۴ به ۴۶ میلیون دلار در سال ۱۹۷۸ افزایش یافته است. علی‌رغم مخالفت‌های کنگره، آمریکا تصمیم است برای حمایت مراکش از قرارداد اخیر صلح مصر و اسرائیل کمکهای نظامی اش را با این کشور ادامه دهد.

میزان تولید و قیمت‌های جدید نفت ایران

بنا بگفته حسن نزیه مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، تاکنون ۳۵ کشور برای خرید نفت ایران، به قیمت‌های جدید «اوپک» با دولت قرارداد امضاء کرده‌اند. نزیه اعلام کرد تولید نفت ۴ میلیون بشکه در روز خواهد بود، که حدود ۷۰۰ هزار بشکه آن بمصرف داخلی می‌رسد و توضیح داد میزان استخراج و فروش نفت بستگی به آن دارد که دولت به چه مقدار درآمد احتیاج داشته باشد.

اکثر شرکت‌های نفتی که قبلاً از طریق کنسرسیوم نفت ایران را می‌خریدند در قراردادهای جدید هم سهم بزرگی از صادرات ایران را به خود اختصاص می‌دهند (بیش از یک میلیون بشکه در روز). ولی قراردادهای دیگری با ۲۱ شرکت «مستقل» نفتی آمریکایی، اروپایی و ژاپنی منعقد شده که روزانه حدود یک میلیون بشکه را شامل می‌شود. ۲۷۰ هزار بشکه هم هر روز به شش کشور (از جمله برزیل، رومانی و قلیبین) فروخته می‌شود.

محمد عظیمی، مدیر فروش شرکت نفت، گفت تولید تاکنون از ۳ میلیون بشکه در روز گذشته است ولی در آینده به همان سطح ۳ میلیون محدود خواهد شد. عظیمی همچنین گفت تا اول ماه مه، نفت به قیمت ۱۸/۷۰ دلار تا ۲۲/۲ دلار بفروش می‌رسد، ولی اکنون قیمت‌ها برای نفت خام سنگین ۱۶/۰۴ دلار و برای خام سبک معادل ۱۶/۵ دلار هستند.

شکست برنامه‌های عمرانی کشورهای در حال توسعه آسیا

مابیل درسدن محرمانه بانک عمران آسیا اشاره شده کشورهای در حال توسعه آسیا برنامه‌های عمرانی بی رویه‌ای را دنبال میکنند که قادر به تامین نیازهای اولیه بشریت است این سند محرمانه به دست آسوشد پرسی رسید، حاکی است که فقدان کیفیت این برنامه‌ها موجب وجود آمدن فقر سرخوردگی و بیکاری را به صورتی جدی و گسترده پیش‌آزمی وقت دیگر فراهم ساخته است. وضع موجود متعکس کننده آثار شکست اصلاحات است به نحوی که دوسوم یک جمعیت ۸۰۰ میلیون در دنیا که به عنوان کاملاً فقیر مشخص گردیده‌اند در چهار کشور آسهانی بنگلادش هند و اندونزی و پاکستان پسر می‌برند. این سند آماده است که میلیونها تن فقیر در آسیا تنها حق قادر به کسب درآمد کافی برای تامین مایحتاج مادی نیستند آنها بویژه از خدمات عمومی اساسی چون بهداشت آب آشامیدنی و آموزش ابتدایی محرومند.

اسرائیل سرزمین‌های اشغالی را تخلیه نمی‌کند

دولت اسرائیل به مصر اطلاع داد قرارداد صلح بین این دو کشور اسرائیل را ملزم نمی‌کند نیروهایش را از ساحل غربی رود اردن، نوار غزه و بلندی‌های جولان خارج سازد اسرائیلی‌ها گفته‌اند ارتش آن کشور در نقاط استراتژیک مناطق مورد بحث باقی خواهد ماند. موضعگیری اخیر دولت اسرائیل عکس‌العملی بود در مقابل گفته‌های یک مقام مصری مبنی بر آنکه اسرائیل پس از خروج از صحرای سینا، دیگر مناطق اشغالی را هم تخلیه خواهد کرد. در این رابطه «مناسیم بگین» نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد حتی در صورت صلح با سوریه باز هم بلندی‌های جولان تخلیه نخواهند شد.

از سوی دیگر سادات از وهیران کشورهای عرب خواست برای مذاکره دربار «آینده بیت‌المقدس» در یک «کنفرانس اسلامی» شرکت کنند. سادات گفت اگر کشورهای عربی به این درخواست او جواب مثبت ندهند، مصر هم در کنفرانس مراکش که روز شنبه این هفته با شرکت سران ۴۳ کشور اسلامی تشکیل می‌شود شرکت نخواهد کرد. سادات با پیش کشیدن مسئله کنفرانس درباره «بیت‌المقدس» می‌خواهد بهانه‌ای بدست آورد تا شرکت در کنفرانس ۴۳ کشور اسلامی خودداری کند، چرا که می‌داند در صورت شرکت در کنفرانس مراکش بخاطر صلح با اسرائیل شدیداً مورد حمله قرار خواهد گرفت.

درفضای اختناق

بقیه از صفحه ۱ گروهی نیز در تهران معتقدند که گروه فرقان در واقع آزموی عوامل ساواک برای ایجاد یک جو ترور و دامن زدن به یک قتل عام بر علیه نیروهای سیاسی و دست چپی بوجود آمده است. فنانسیم چون آسا پنجشنبه گذشته یک فنانسیم کم و بیش جنون آمیز در کشور بمناسبت برگزاری تشییع جنازه رسمی آیت‌الله مطهری حکمفرما بود. هر چند که دولت و شوروی انقلاب ملی اعلامیه‌هایی «تحریرات عوامل سرسپرده» را افشا کرده و مسئولیت حادثه را به عهده نیروهای چپ نینداختند، اما میلیون‌ها نفر در سراسر کشور با شعار «مرگ بر کمونیست» به خیابانها ریختند. ضمناً باید گفت که در ایران همه مخالفان روحانیت و رژیم اسلامی، کمونیست نامیده می‌شوند.

اما در تهران کاملاً روشن بود که این واکنش به هیچ‌روی خود بخودی نبوده «شبکه سازماندهی مساجد» بخوبی عمل کرد. قبل از آن ما بندرت شاهد چنین تظاهرات همه و در عین حال مرتب و منظم بوده‌ایم. در سراسر این تظاهرات، بین هر دو شعار الله اکبر، شعار مرگ بر کمونیست، داده می‌شد. در چند مورد - که ما خود شاهد بودیم - مردم گوشیدند شعارهایی بر علیه ساواک و امپریالیسم بدهند که در هر مورد این صداها توسط عده‌ای که بوسیله جوب نامرئی رهبر از کسرت هدایت می‌شدند، بسرعت خفه‌شد، ما از عده‌ای از تظاهرکنندگان پرسیدیم که آیا گمان می‌کنند آیت‌الله مطهری بدست کمونیستها قتل رسیده است. اکثریت، گاهی با کمی انحراف، پاسخ منفی دادند.

عفو عمومی در افغانستان

کابل - دیروز نورمحمد ترکی طی یک سخنرانی اعلام کرد شورای انقلابی خلق افغانستان تصمیم گرفته است بکلیه افغانستانیهای پناهنده در ایران و پاکستان عفو عمومی دهد و از آنان خواست برای ساختن یک افغانستان آزاد و دموکراتیک به میهن‌شان بازگردند. هیچگونه واکنشی در برابر اقدام جدید دولت افغانستان گزارش نشده است اما آگاهان سیاسی اظهار عقیده می‌کنند دولت نورمحمد تره‌کی بر اغتشاشات نزدیک مرزهای پاکستان و ایران پهن‌روده و با بسیاری از مخالفان خود به توافق رسیده است. از طرف دیگر افغانیهای مقیم پاکستان، که عده‌ای نیز گروه مسلح مخالف تره‌کی است و از طرف دولت آمریکا حمایت میشوند بسیاری از افراد خود را از دست خواهند داد.

سازمان نظر آزما می‌هریس:

پلیس آمریکا فعالیت‌های سیاسی مردم را زیر نظر دارد

لیوورک - پژوهشگران سازمان نظر آزما می‌هریس اطلاعات تکان دهنده‌ای در باره جامعه آمریکا و نظر مردم عادی نسبت به دولت آمریکا که خود را رهبر «جهان آزاد» میدانند فاش ساخته است. نتایج نظر آزما می‌هریس که پس از مصاحبه با هزاران آمریکایی منتشر شده است نشان میدهد که ۵۱ درصد مردم اعتقاد دارند «جامعه آمریکا یک جامعه پلیسی است که جاسوسان تمام حرکات و فعالیت‌های انسان را زیر نظر دارند و ماموران مخفی نامه‌ها و تلفن‌ها را کنترل می‌نمایند و

بازگشت به زندگی مخفی

فدائیان خلق نیز در نظر دارند به فعالیت مخفی بازگردند. این مطلب را سخنگوی فدائیان در ملاقاتی که با وی در محل سازمان داشتیم به ما اظهار داشتند. فدائیان و هم‌میتوستاند مجاهدین از سوی مردان مسلح نگهبانی می‌شود. رهبران کمونیست که پیوسته جنبش اسلامی را به وحدت عمل در مقابل امپریالیسم دعوت می‌کنند، از متهم کردن آیت‌الله خمینی و مجموعه جامعه روحانیت احتراز می‌کنند. بنظر آنها جو ضد کمونیستی حاکم بر جریان تشییع جنازه آیت‌الله مطهری ناشی از تحریکات «عوامل ساواک» و «عناصر ضد انقلابی» است.

مخاصسات فعلی در خدمت هواداران رژیم است که در حال استقرار است. اما این خطر را در بردارد که مردم را سرخورد کند. حکومت فعلی عملاً قادر به انجام هیچ‌گونه اصلاحات رادیکال اقتصادی و اجتماعی نشده است. ادارات دولتی مورد تصفیه قرار نگرفته‌اند. خن مسئولان اخیراً از ماموران سابق ساواک خواسته‌اند تا سر ویس‌های ضد جاسوسی را از نو برآیند. از سوی دیگر، وضعیت اقتصادی هر روز بدتر می‌شود و هیچ‌تدبیری برای حل مشکل بیکاری اتخاذ نشده و فقر و فلاکت همچنان هست و هر روز هم بدتر می‌شود. این در حالی است که تروتهای که در زمان شاه از راه‌های غیر قانونی انباشته شده‌اند، همچنان در کشور دست نخورده باقی مانده‌اند.

زارشی افشاگرانه از گروه اعزامی پیغام امروز به قلمرو نفت

(۳)

قرارداد شکافته نشده ۱۳۵۲

یعنی آنکه کار ساده بوسیله نیروی کار ایرانی صورت گیرد ، روی کاری که به حدوقور بوسیله دلان وابسته به امپریالیسم و بیخ و پیمانکاران شرکت نفت تامین می شود ، و به شکل وحشیانه ای وارد استثمار قرار میگیرد . کارگرانی که از عهده کارهای ساده کشف و استخراج ... برمی آیند غالبا از میان اعضای عشایر انتخاب میشوند و بصورت موقت بدون هیچگونه مزایا در قبال دستمزدی اندک بپردازند . بصورتی قرار میگیرند . در حالیکه با صدور نفت خام ، چرخ صنایع پیچیده کشورهای امپریالیستی به حرکت می آید ، و بدلیل کمبود نیروی کار تصفیه و پالایش ، میزان ارزشی هم که تولید می شود بسیار بیشتر است . بیبوده نبوده است که امپریالیستها اینهمه تاکید در صدور نفت خام داشته و همواره تاسیس پالایشگاهها و کارخانه های پتروشیمی را در ایران باتوافق رژیم سابق در معلق گذاشته اند . و هرکجا هم که کارخانه پتروشیمی در ایران تاسیس شده دقیقا برطبق منافع امپریالیستها بوده است .

ماده سوم قرارداد ۱۳۵۲ بخوبی نشان می دهد که چگونه مانسبت به سال ۱۳۲۹ گامی عقب تر نهاده ایم و امپریالیستها توانسته اند به استثمار خود شدت بخشند . طبق این ماده ما مجبوریم هرروز ۳۰۰ هزار بشکه نفت برای کنسرسیوم تصفیه کنیم . شاید بنظر رسد با توجه به توضیحاتی که در فوق داده ایم این بسود مابوده است . اما قرارداد شرط آشکارا زورگویانه ای دارد که واقعتا در روشن می کند . این قرارداد بدینگونه است که ما برای تصفیه در اصل حتی دریافت نخواهیم کرد و تنها هزینه روی پشکه های نفت کشیده خواهد شد بدینصورت ارزش حاصل از کار پیچیده بازرگانی در اختیار چپاولگران نفت قرار میگیرد . توجه کنید که پالایشگاه آبادان در سال ۱۳۲۹ باپرداخت غرامت ملی اعلام شده است . کارگر ایرانی بر روی ماده خام خود کار می کند ، ارزش می آفریند ، اما سودش بجنب تاراجگران بین المللی می رود ، در اینجا او هرچه کمتر دستمزد بگیرد به همان میزان هزینه پائین آمده و در نتیجه بیشتر بسود انصارات نیروی کار خود را مصرف کرده است .

ماده ۶ این قرارداد اختیار قیمت گذاری را از دست ایران تلویحا خارج می کند و با انتخاب یک رقم تعدیلی توافق میشود که هرگاه پرداختهای کنسرسیوم به ایران کمتر از مقدار مشابه آن در کشورهای عربی باشد این رقم جبران تفاوت را بنماید و به این ترتیب نقش ایران در تعیین قیمت نفت خود بدل به یک نقش درجه دوم میشود . البته او یک نقش مهمی در تعدیل اعمال نظر یکجانبه امپریالیستها ایفا کرد اما اگر توجه کنیم که بالا رفتن قیمت نفت در ارتباط با بحران های امپریالیسم آمریکا و عقبگرد آن نسبت به امپریالیسم ژاپن و آلمان ، وسیله ای برای جذب دلارهای ذخیره شده در بانکهای دیگر کشورهای امپریالیستی بوده است ، می بینیم در هر حال نقش ضد ملی این ماده کمتر از مواد دیگر عمل نکرده است . با ذکر این نکته که بدلیل شرایط کشورهای عربی محک قراردادن آنها نه تنها زیانهای ایران را جبران نمی نموده بلکه خود عاملی در پائین ماندن قیمت بشمار می آمده است .

در ماده ۹ قرارداد سال ۱۳۵۲ مسئله حسابرسی مورد بحث قرار میگیرد بر طبق این ماده ماحق دخالت در امور حسابرسی را نداریم و رسیدگی به پیشنهاد های کنسرسیوم ، به یک موسسه حسابداران خبره بیگانه واگذار میشود . اگر ما از زردی های شگرف در شرکت نفت آگاه باشیم مفهوم این قرارداد را درک می کنیم ، یکی از مهندسیین صنعت نفت نقل می نمود که : « سیستمی بوسیله یکی از دوستان مهندس طراحی شده بود که برای کامل شدن نیاز به یک رله داشت نامه ای به آروس - شرکت مسئول خرید های شرکت نفت که در لندن است و حتی وسایلی که در ایران یافت می شود تولید کنندگان باید برود با لندن قرارداد ببندد - می نویسد پاسخ می آید که قیمت رله ۱۵ هزار دلار است این مهندس که زمانی خود این رله را با دست ساخته بود و جمعا ۷۰ تومان خرج برداشته بود اعتراض می کند ، قیمت به ۱۰ هزار دلار ، ۵ هزار دلار هزار دلار ، پانصد دلار تقبیل پیدا می کند و بالاخره بر روی ۱۵۰ دلار معامله جوش می خورد »

ماده ۱۱ قرارداد سال ۱۳۵۲ ، ماده ای است که در اوج تاثیر و نفرت ، بی اختیار زهرخند بر لب می آورد ، طبق این ماده بخشی از هزینه ها بکل شرکت ملی نفت می افتد . یعنی اگر تا دیروز کنسرسیوم خودش خرج غارتش را می داد ، اکنون سهمی هم برای

ماتقل میشود . در اصل شرکت نفت باید سرمایه و وجوه لازم برای عملیات کاوش ، اکتشاف ، استخراج ، تصفیه ، و سایر عملیات فنی را بپردازد ، اما تعیین صلاحیت کارشناسان خبره ، صدور نفت خام و سایر مزایا ، تعیین حسابرس و از همه بدتر تامین هزینه غارت به عهده مردم است .

در ماده ۱۶ آگاه می شویم که شرکت ملی نفت ایران با توجه به نیاز های کنسرسیوم و مصرف داخلی و با مشورت کنسرسیوم ، برنامه پنجساله اکتشاف و گسترش ظرفیت را تکمیل می کند . این ماده بدان مفهوم است که شرکت ملی نفت ایران (۱) در ابتدا باید نیاز کنسرسیوم را مدنظر قرار دهد ، سپس مصرف داخلی را در نظر گیرد و پس از تهیه برنامه اولیه با کنسرسیوم مشورت کند و در آخر بعد از طی تمام این مراحل برنامه پنجساله اش را تهیه نماید و به اجرا گذارد . این یعنی چارمیخه کردن قرارداد بردگی . هزینه و نیروی کار و منابع از ایران ، برنامه ریزی و اداره و کنترل برای غارت از کنسرسیوم .

در این قرارداد ایران موظف است هرگونه اطلاعاتی که کنسرسیوم بخواهد چه در مورد صنعت نفت یا گاز در اختیارش بنهد . باید توجه کرد که با این قرارداد ایران نه تنها استقلال اقتصادی اش را از دست می دهد بلکه در دست جامعه را در اختیار غارتگران می گذارد . ظرفیت منابع نفتی و اطلاعات دیگر ، حکم اطلاعات به شدت سری را دارد ، زیرا در صورت بروی کار آمدن یک دست انقلابی و در شرایط مبارزه ضد امپریالیستی اگر در برابر فشارها و توطئه ها مجبور به دستزدن به یک جنگ اقتصادی شود اطلاعات در این زمینه محرمانه تر از اطلاعات جنگی است .

طبق ماده ۲۲ قرارداد ، پول ایران وابسته به دلار می شود باشد به شرکت های کنسرسیوم ، بستگان شرکت های بازرگانی ، حمل و نقل و مشتریان کنسرسیوم تعلق نمی گیرد به این ترتیب نظارت از دست دولت ایران خارج شده و دولتی در میان دولت آشکار می شود . آزادی صدور نفت خام و فرآورده های آن از طرف کنسرسیوم ، به هر قیمت و هر کس و هر وسیله ، در ماده ۲۰ گنجانده شده است ، تحت همین آزادی است که نفت ایران به آفریقای جنوبی و اسرائیل صادر می شود . و حالا اگر ما بیاییم و در حرف این مواد را لغو شده اعلام داریم و اما پالایشگاه مشترک در آفریقای جنوبی بکار ادامه دهد (۱) ... مفهوم لغو قرارداد ، مقبومی بوج و توخالی خواهد بود . طبق ماده ۲۲ قرارداد ، پول ایران وابسته به دلار می شود . پرداخت به دلار ، تمام بیماری های پولی آمریکا را به ما منتقل و تحویل می کند ، و از طرف دیگر اجبار در خرید کالاهای آمریکایی را در پیش پای ما قرار می دهد برای این جز ستم مضاعف نامی نمی توان نهاد .

حال ما می پرسیم آیا لغو قرارداد با کنسرسیوم به معنای لغو تمام این اجزاء است ، آیا سر نوشت وابستگی ریال به دلار تعیین شده است ؟ پولی که قیمت نفت با آن پرداخت می گردد چیست ؟ ماده ۲۸ قرارداد ۱۳۵۲ بر تمام مبارزات خلق ما خط بطلان می کشد . دکتر مصدق در جریان اختلاف شرکت نفت ایران و انگلیس مسئله تعیین مقام نضیلاهی را که محق است اختلافات ما و انصارات راحل کند به میان مردم برد . آری مراجع و قوانین ملی هر کشور تنها مرجع برای حل اختلافات یک دولت با شرکت های بین المللی است . اما در ماده ۲۸ قرارداد سال ۱۳۵۲ قراردادی که بشماره به نام حفظ منافع مستقل معرفی شد ۳ داور برای حل اختلافات تعیین شد .

از طرف کنسرسیوم یک داور ، یک داور از طرف ایران و یک داور راهم پس از طی تشریفاتی رئیس اتاق بازرگانی بین المللی تعیین می کنند . محاکم نضیلاهی ایران و هیچ سازمان صلاحیت دار بین المللی حق دخالت در حل اختلافات را ندارند . در این قرارداد پیش بینی شده است که تا سال ۱۹۸۵ مخازن نفتی ایران تخلیه شوند . این بیدلیل نبوده است .

ترس از جنبش مردم ، رشد مبارزات ضد امپریالیستی و تشخیص این حقیقت که جهان با کمبود نفت روبرو خواهد شد و ارزش آن بشدت بالا خواهد رفت عامل اصلی برای تعیین این ماده بوده است ۶ میلیون بشکه در روز همان چیزی است که بشدت ما را به طرف فلاکت و تهی شدن مخازن می برد . و اگر امروز فریاد برآورده می شود که تولید ۴ میلیون بشکه در روز نه تنها کافی بلکه زیاد هم هست به همین خاطر می باشد .

اکنون که ما بطور گذرا با موادی از قرارداد سال ۱۳۵۲ آشنا شده ایم ، درمی یابیم که لغو قرارداد با کنسرسیوم در حد یک اقدام تشریفات بی معنی است ، این رابطه ناعادلانه در صورتی می تواند دقیقا درهم فرو ریخته شود ، که تکلیف تک ، تک مواد در حضور افکار عممی روشن شود و نحوه فروش در چهارچوب رابطه ای عادلانه معین گردد . روشن کردن شرایط قراردادهای جدید اولین گام در جهت در هم پاشی روابط سلطه جویانه کنسرسیوم است که هر روز بر تنگی تازه بمیدان می آید .

آگهی ابلاغ دادخواست جهت آقای دکتر حسن شاهین

بانو مینا خلیلی همسر شما دادخواستی تقدیم این دادگاه نموده است که بکلاس ۴۳-۲۹۰۵۸ ثبت دفتر شده است و بعلت ترک زندگی خانوادگی از طرف شما و درخواست گواهی عدم سازش (طلاق) نموده است چون شما مجبورالساکن می باشید به تقاضای خواهان حسب ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب مه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج میشود که در وقت مقرر روز یکشنبه ۱۳۵۸/۶/۱۱ ساعت ۸ و ۸ صبح جهت رسیدگی در دادگاه حاضر شوید و هرگونه ایراد و دفاعی دارید بنماینید در غیر اینصورت دادخواست ابلاغ شده محسوب و طبق قانون حمایت خانواده تصمصم مقتضی اتخاذ میگردد و چنانچه آگهی لازم باشد فقط یک نوبت منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود . مدیر دفتر شعبه ۴۳ دادگاه شهرستان تهران

آگهی ابلاغ مفاد دادخواست

بانک سپه شعبه نادر شاه بوکالت آقای سهرداد هدایت دادخواستی بشماره ۵۷-۸۳-۳۸۰ باین شعبه تسلیم نموده و بااستناد ۶ فقره سفته تقاضای صدور حکم علیه خواندگان بنام شرکت ایران عکاس و آقای حسین دستان و آقای مصطفی معراجی را با خسارات وارده نموده است که بعلت مجهولالساکن اعلام شدن خواننده و بتقاضای خواهان بااستناد ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب مه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود خواننده میتواند از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه با مراجعه بدفتر دادگاه رونوشت مدارک و دادخواست راتحویل گرفته و برای روز ۱۱/۶/۵۸ صبح جهت رسیدگی تعیین شده است در دادگاه حضور بهمی رساند و اگر بعدا ابلاهی وسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت آگهی در روزنامه خواهد شد و مدت آن ده روز خواهد بود . دفتر شعبه ۸۳ دادگاه شهرستان تهران

لوموند :

واشنگتن و آفریقای جنوبی اطلاعات سری جاسوسی مبادله می کند

آیا سازمان سیا عکسهای هوایی از آنگولا ، تانزانیا و موزامبیک تهیه و در ازای یک سری اطلاعات مخفی در اختیار آفریقای جنوبی گذاشته است؟

پتابه نوشته یکی از هفته نامه های ژوهانسبورگ (ساندی تایمز) که منبع خود را « سرویس های جاسوسی » معرفی کرده است ، چنین مبادلاتی از سالهای پیش صورت می گرفته است . در میان اسنادی که به رژیم آفریقای جنوبی داده شده ، عکسهائی قرار دارد که بوسیله هواپیمای معروف جاسوسی که به سفارت آمریکا تعلق دارد گرفته شده است .

اما بعد از انتشار این گزارشات ، مقامات آمریکا و همچون همکاران آفریقائی جنوبی خود آنها را تکذیب کردند . مقامات سفارت آمریکا در آفریقای جنوبی گفتند : « هیچیک از این گزارشات درست نیست ، و تنها هواپیمای مورد نظر با اجازه بعضی از کشورهای آفریقای جنوبی پرواز هائی انجام داده است »

معدالکساندی تا هم نوشت هواپیمای آمریکائی که مجهز به یک دوربین بسیار قوی است بوسیله هیتهای آمریکائی برای مذاکره با « کشورهای جبهه (آنگولا - بوتسوانا - تانزانیا و زامبیا) منظور یافتن راه حل

است که مانوی عقیده دارد بزودی از سوی چین آغاز خواهد شد . بنظر ویتنامی ها چین در اولین حمله به ویتنام شکست خورد و بنابراین به حمله دیگری دست خواهد زد . مقامات ویتنامی به وجود شوراییا اعتراف می کنند و می گویند ادامه جنگ باعث شده فعالیت های آنها بجای بازسازی کشور صرف عملیات نظامی شود . همه افراد بین ۱۸ تا ۵۰ ساله باید تعلیمات نظامی ببینند و برای اعزام به جبهه آماده شوند . نفت و کالاهای دیگر بخشی بدست می آیند و ما به نیاز اصلی مردم جیره بندی شده است . با این حال درمانی زندگی جریانهادی محود را طی می کند . مردم بسیار شاد بنظر می رسند و روحیه آنها عالی است . اما نباید تصور کنیم ویتنامی ها از جنگ خوششان می آید . بگفته یکی از مقامات رسمی این کشور « همه می گویند جنگیدن بخشی از زندگی ویتنامی هاست . ولی آنها نمی دانند تنها چیزی که می خواهیم صلح است که به ما اجازه می دهد کشورمان را بسازیم و سطح زندگی مردم را بالاتر ببریم »

این آمادگی ها برای جنگی است که مانوی عقیده دارد بزودی از سوی چین آغاز خواهد شد . بنظر ویتنامی ها چین در اولین حمله به ویتنام شکست خورد و بنابراین به حمله دیگری دست خواهد زد . مقامات ویتنامی به وجود شوراییا اعتراف می کنند و می گویند ادامه جنگ باعث شده فعالیت های آنها بجای بازسازی کشور صرف عملیات نظامی شود . همه افراد بین ۱۸ تا ۵۰ ساله باید تعلیمات نظامی ببینند و برای اعزام به جبهه آماده شوند . نفت و کالاهای دیگر بخشی بدست می آیند و ما به نیاز اصلی مردم جیره بندی شده است . با این حال درمانی زندگی جریانهادی محود را طی می کند . مردم بسیار شاد بنظر می رسند و روحیه آنها عالی است . اما نباید تصور کنیم ویتنامی ها از جنگ خوششان می آید . بگفته یکی از مقامات رسمی این کشور « همه می گویند جنگیدن بخشی از زندگی ویتنامی هاست . ولی آنها نمی دانند تنها چیزی که می خواهیم صلح است که به ما اجازه می دهد کشورمان را بسازیم و سطح زندگی مردم را بالاتر ببریم »

احیای جنبش کارگری در بولیوی

پنجمین کنگره (مرکز کارگری بولیوی) اول ماه مه در لاپاز گشایش یافت . این سازمان تمام گرایشهای سیاسی چپ را در بر می گیرد . از سال ۱۹۷۰ تا به حال این اولین باری است که مرکز کارگری بولیوی که در عین حال نیرومندترین و سیاسی ترین سندیکای آمریکای لاتین است ، تشکیل کنگره می دهد .

کمی بعد از آنکه در سال ۱۹۷۱ ژنرال بانفرر بقدرت رسید ، فعالیت های مرکز کارگری بولیوی را بحالت تعلیق در آورد . این تصمصم در سال ۱۹۷۴ به قدراسیون ها و سندیکاهای نیز تسری داده شد . سپس از سوی دولت افرادی به عنوان « هماهنگ کنندگان کار » بجای رهبران انتخابی مراکز سندیکائی منصوب شدند . اما هرگز این افراد از سوی کارگران و بخصوص کارگران معادن پذیرفته نشدند و کارگران همچنان مخفیانه به فعالیت های خود ادامه دادند . با استفاده از فضای سیاسی جدید ، جنبش کارگری بولیوی از نو ظاهر شده است . در کنگره ای که اول ماه مه گشایش یافت ، بحثهای فشرده ای آغاز شده است . وضعیت اقتصادی و اجتماعی نامساعد است . قرضه های سنگین کشور که میراث حکومت بانفرر است ، بولیوی را مجبور به مذاکره با صندوق بین المللی پول کرده است . یک برنامه صرفه جویی که حاوی پاره ای تدابیر غیر مردمی است نیز در دست تهیه است . رهبران سندیکاهای آگاهند که رژیم غیر نظامی که قرار است اورت آینده مستقر شود به جنبش کارگری اجازه خواهد داد تا خود را سازمان دهد . اما بلافاصله بعد از انتقال قدرت ، ممکن است موجی از بی نظمی اجتماعی ، خطر واکنش خشن نیروهای نظامی را نیز در برداشته باشد .

همه خاطر سابقه امر را در سال ۱۹۵۱ در نظر دارند . حتی گروههای چپ جنبش کارگری امروز تأکید می کنند که بی نظمی و تاسیس پیش رس یک مجمع خلقی ، سقوط رژیم نظامی متشابه به چه آن زمان را تسریع کرده و به روی کار آمدن باندهانفرر منجر شد ، در حالیکه جنبش کارگری هنوز امکانات کافی برای مبارزه با آن رانداشت . (لوموند)

نکاتی آموزنده از انقلاب کبیر فرانسه

در این ایام که چندچهره‌ی ناشناخته کوشش دارند تا با ارائه‌ی «ثوری‌ها» می‌بیم و نارسا ریشه‌های اجتماعی و اقتصادی نهضت انقلابی ایران را وارونه جلوه دهند و به کمک مقوله‌هایی چون «معجزه» توده‌ها را از شناخت قدرت کوبنده و سازنده خویش بازدارند، به‌جاست که اینجا و آنجا تاریخ انقلابات سایر ملل به صورتی فشرده و ساده‌باز گویند. آنچه در این رابطه از نظر خوانندگان می‌گذرد، از تحلیل صاحب‌نظران در مسایل انقلاب کبیر فرانسه (۱۷۸۹ - ۱۷۹۶) اخذ شده است.

مطالب زیر دست‌چینی است از مقدمه‌ای که «ت. ا. جکسون» ناشر انگلیسی برکتات «مروری بر انقلاب کبیر فرانسه» نوشته

«نکته‌ی برجسته و قابل توجه انقلاب کبیر فرانسه در آن است که در این انقلاب در شرایطی واقع شد که هیچ‌کس انتظار وقوع آنرا نداشت. زیرا شاهان خودکامه فرانسه پیش از یک قرن می‌بخ استبداد مطلق و حاکمیت بی‌چون و چرای خود را بر پهنه فرانسه کوبیده بودند. در همه‌جا استبداد قدرت خود را در جلوه‌ی شکوه و تجمل به رخ مردم می‌کشید و تداوم استبداد به ناچار، هر روز بر وسعت این تدبیر و اسراف می‌افزاید تا به جایی می‌رسد که دستگاه حاکمه دیگر نمی‌تواند به شیوه‌ی سابق فرمانروایی کند و مردم نیز، که باید بارسنگین و طاقت‌فرسای مالیات‌ها را بدوش بکشند، به نقطه‌ای می‌رسند که دیگر نمی‌خواهند زندگی را به نحوه‌ی جاری ادامه دهند. در سال ۱۷۸۸ «برائو افراط کاریهای شاه و درباریان، خزانه دولت تهی و ملت در زیر یوغ سنگین، وام‌ها کمرشکن شده بود. قسمت عمده‌ی درآمد کشور صرف تأمین بهره‌وام‌ها می‌شد و دولت برای رفع نیاز چاره‌ای جز وضع مالیات جدید نداشت» ولی این امر تحقق نمی‌توانست پیدا کند مگر آنکه مناسبات اجتماعی قرون وسطایی یکسره دگرگون شود و بورژوازی تازه بدوران رسیده، دست‌کم، در حاکمیت شریک گردد. البته روحانیون نیز، نسبت به اعیان و اشراف که حالت انگلی پیدا کرده بودند، ثروتمند و پول دار بودند ولی «چون مدعی بودند که با وعظ و موعظه اتباع و فاداری برای سلطنت تهیه می‌کنند عملاً مالیاتی پرداخت نمی‌کردند». تازه بین روحانیون تضاد طبقاتی وجود داشت. «گروهی که در بالای این قشر ممتاز قرار داشت و مقامات عمده و عالی‌کلیسا را شاغل بودند، غالباً با اعیان و اشراف ثروتمند

قرابت نزدیک و پیوند خاصی داشتند. در حالی که کشیشان فقیر و زحمت‌کش که در رده‌های پائین قشر روحانی بودند به عوام منتسب بودند و در نهایت قشر و مذلت روز می‌گذراندند». در چنین شرایطی بود که توده‌های عاصی ولی غیرمتشکل، به رهبری قشر روشنفکر که نماینده بورژوازی بود، برحلقه ضعیف حکومت استبداد ضربه کاری زدند و پس از کشاکش ممتد توانستند در تاریخ ۱۷ ژوئن ۱۷۸۹ شمار «تقسیم‌ناپذیری قوه مقننه» را تحقق بخشند و «مجلس طبقات عام» را در ۲۷ ژوئن به صورت «مجلس ملی» برقرار سازند و این مجلس را مأمور تدوین قانون اساسی نمایند. اما ارتجاع می‌دانست که «اجرای این قانون بمنزله ناقوس مرگ او و اقدام کلیه امتیازات و مفت خواری است» و به‌مین جهت تصمیم گرفتند که «دست به یک اقدام قطعی، یعنی کودتا، زده، پاریس را تسخیر و مجمع ملی را منحل و رهبران انقلاب را تارومار سازند» درگیر و در نبرد انقلاب و ضد انقلاب بود که «افراد هنگ مشهور گارد فرانسه از اطاعت فرماندهان ارتجعی خود امتناع نموده و از شلیک به سوی برادران خویش سرباز زدند. در این برخورد، ارتجاع موفق شد سران احزاب و رهبران انقلاب را بازداشت و زندانی نماید ولی توده خشمگین در زندانها را شکستند و رهبران خویش را آزاد نمودند. چندین واحد از هنگ معروف «گارد فرانسه» که از زبده‌ترین هنگهای ارتش شاه به شمار می‌رفتند، به توده‌ی مردم پیوستند و حمله‌ی هنگ آلمانی‌ها را که شاه حمایت می‌کرد در هم شکست آنان را فراری دادند. «عاقبت مجلس موسسان موفق شد قانون اساسی انقلاب را الهام از قانون اساسی انقلاب ۱۶۸۸ انگلستان و قانون اساسی انقلاب استقلال طلبانه آمریکا تدوین نماید. اما مجلس موسسان به علت عدم شناخت واقعیت‌های اقتصادی، به علت اتکا به پندارهای ذهنی بشر دوستانه و پیروی از خیال پردازی‌های «مدینه‌ی فاضله» به بن‌بست رسید و با اولین برخورد با واقعات، اعلام ورشکستگی کرد. «آن پاکسی نیت و سادگی شاعرانه که رهنمودهای اولیه‌ی مجلس موسسان بود، در عمل به صورت یک مشت اصول خشک و بیجان و در همان حال، مخالف توده مستعدیده درآمد.» یکبار دیگر این درس بزرگ تاریخ ثابت شد که: «هنگامی که توده‌ها دست به انقلاب اجتماعی می‌زنند، انقلاب عموماً و در آخر کار، به یک جنگ طبقاتی منتهی می‌شود،

جنگی که افراد با یسروی از منافع طبقاتی خود، در یکی از صف‌های متخاصم اجتماع قرار می‌گیرند.»

در یک طرف، طبقات ممتاز و صاحب‌مکنت رژیم استبداد، هم در خارج از فرانسه و هم در داخل کشور، به جمع‌آوری قوایر داختمی و یک ارتش ضد انقلابی سازمان می‌دادند، و در سوی دیگر انقلاب با مشکلات مالی و اداری که از رژیم منکوب به او رسیده بود، مبارزه می‌کرد. گرچه انقلاب با مصادره موقوفات و ضبط املاک روحانیون ثروتمند، راهبرد آمدنی انتخاب کرد ولی چون مطالبات بازرگانان و پاره‌ای از سزایای ملاکین بزرگ را به رسمیت شناخت. نتوانست موانع را بطور انقلابی منهدم سازد. این سیاست سازشکارانه موجب یاس و نا-رضایتی دهقانان، کارگران و خرده بورژوازی فرانسه شد. عدم قاطعیت دستگاه انقلاب نسبت به محترکین، سفته‌بازان، نزول خواران، فئودال‌ها سرخوردگی توده‌ها را عمیق‌تر ساخت. «هزاران نفر بیکار در گوشه و کنار دیده می‌شدند که به دنبال لقمه‌ای نان شب و روز می‌دویدند. در اس میادله و حمل و نقل، در دادوستد اجناس و قفله حاصل شده بود و زندگی بیش از پیش برای مردم سخت و دشوار می‌گردید.» ضد انقلاب که سخت‌مراقب روندهای انقلاب بود، عدم قاطعیت مجلس موسسان را به سود خود دانست و فزونی روزافزون نارضایتی مردم را به فال نیک گرفت و «مسمم به اجرای کودتای نظامی شد.» قشون انقلاب یکی از مایه‌های امید ضد انقلاب بود زیرا «اغلب افسرهای قشون هنوز از وابستگی طبقات حاکمه‌ی قدیم بودند و عدده‌ی زیادی از آنان محرمانه‌ها روسای ارتجعی و ضد انقلابی ارتباط داشتند.» سرانجام در آوریل ۱۷۹۲ ارتجاع فرانسه با حمایت ارتش‌های خارجی یورش وسیعی را علیه انقلاب شروع کرد. «این جنگ ماهیت حقیقی طبقاتی بالایی اجتماع را نشان داد. ثابت کرد که عناصر این طبقه یا علنا در صف دشمنان داخلی و خارجی قرار می‌گیرند و یا در پست‌های فرماندهی ارتش انقلاب جای گرفته و در اولین فرصت، دژها و شهرها و مواضع خودی را به روی نیروهای ضد ملی باز می‌کنند. جنگ

«مواطن بدهکار مالیاتهای تا عملکرد ۱۳۴۵»

۱- اگر مالیات سالانه شما بهر مبلغ ولی مالیات سالانه بازرگانی یا شخصیت حقوقی یا ارب و نقل و انتقالات بلاعوض شما تا پانصد هزار ریال باشد، بالهام از شرافت و دیانت خود هر مبلغ که قبول دارید تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری با مراجعه بحوزه مالیاتی مربوط بپردازید قبض رسید مفاصا حساب شما خواهد بود.

۲- هرگاه مالیات سالانه بازرگانی یا شخصیت حقوقی یا ارب و نقل و انتقالات بلاعوض شما بیش از پانصد هزار ریال باشد: الف- در صورت قبول تا پایان خرداد ماه سال جاری فقط ۸۰٪ اصل آنرا پرداخته و از بقیه آن و جریمه و زیان دیر کرد و مالیاتهای سهم شهرداری و اطلاق بازرگانی و صنایع و معادن معاف خواهید بود.

ب- در صورت عدم رضایت می‌توانید اعتراض کتبی خود را تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری بحوزه مالیاتی مربوط تسلیم دارید. ۱۶۲۲ م الف ۳-۱

وزیر امور اقتصادی و دارایی

آگهی اصلاحی در شماره‌های ۳۳ الی ۳۵ روزنامه پیغام امروز در آگهی شعبه ۳۵ دادگاه شهرستان کلاسه ۱۲۶۶/۵۶ یک سطر از آگهی که عبارت از (مبلغ ۱۱۸۵۰۰

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در عین داشتن الق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل باطنی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرهارا منتشر می‌کنیم.

مقالات زیانهای حاصله از نیروگاههای اتمی جلو ضرر از هر جا که گرفته شود منفعت است

نامه‌ایست از علی اکبر خالصی خطاب به نخست‌وزیر که رونوشت آن به پیغام امروز رسیده متن نامه را عیناً می‌خوانید:

- ۴- نیروگاه اتمی در ۱۸ کیلومتری بندر بوشهر ساخته شده در حالیکه تا فاصله صد کیلومتری اطراف نیروگاه سوختگی نسوج و سرطان مردم حتمی است.
- ۵- برای دفن یا نگهداری یا از بین بردن زباله راکتورهای اتمی هیچگونه راه‌حل مناسبی پیدا نشده است.
- ۶- برای خارج ساختن گازهای نیروگاه اتمی از طریق رودکنی سدستری که بالای دستگاه نصب شده است که گازها در جوی پخش گردد و بظاهر دور از استنشاق سکنه باشد ولی گازهای آلوده هنگامیکه در فضا پخش میشود همراه تشعشعات رادیواکتیو مورد استنشاق قرار گرفته و موجب بیماری سرطان استخوان میشود.
- ۷- بندر بوشهر روی نواز زلزله قرارداد و زلزله خیز است.
- ۸- برای بدست آوردن ۱۳۸۰ مگاوات نیروی برق از توربین گازی ۳۴۵ میلیون دلار هزینه دارد اکنون که نیروگاه بوشهر متوقف گردیده اگر بقیه کار را ۴۰٪ فرض نمائیم می‌توان چندین دستگاه توربین گازی خریداری نمود.
- ۹- با وجود منابع عظیم گاز در نزدیکی بندر بوشهر احتیاج به خرید گاز برای بکار انداختن توربین گاز نخواهد بود که در همین زمین‌های خریداری شده و ساختمانها اسکله‌ها و موسسات رفاهی موجود در محل نیروگاه اتمی می‌توان از توربین گازی استفاده کرد. با عرض مراتب فوق و با عنایت به خطرات استناده از اتم و اینکه استفاده از گاز مقرون بصرفه خواهد بود اینجانب بنام یک ایرانی وطن پرست و یک بوشهری علاقمند به دیار خود استرحاماً به نام مردم این خطه تقاضا دارم به عرایضم از روی صدق و صفا توجه و عنایت فرمائید.

علی اکبر خالصی
آگهی ابلاغ اجرائیه بدینوسیله بانو نصرت باقری ابلاغ میگردد طبق دادنامه شماره ۵۷/۸/۹۶۱۰ صادره از شعبه ۸۵ دادگاه شهرستان تهران له آقای جهانپخش عدالتی حساری علیه شما که منتجبی بصورت اجرائیه شماره ۴/۵۸ گردیده محکوم بر تخلیه یک دستگاه آپارتمان سمت جنوبی از طبقه سوم پلاک شماره ۴۲۴۸ فرعی از ۷۴ اصلی موضوع سند شماره ۱۲۳۰۳-۵۰/۸/۱۷ دفترخانه ۲۱۵ تهران بدلت تخلف از شرط اجاره و همچنین محکوم بپرداخت مبلغ ۱۰۶۹۴ ریال بابت هزینه دادرسی معضمن هزینه انتشار آگهی ابلاغ و مبلغ چهار هزار ریال بابت حق الوکاله وکیل و مبلغ ۲۴۰۰ ریال بابت هزینه اجرائیه بصندوق دولت لذا مفاد اجرائیه برابر ماده ۹ قانون اجرائیه احکام مدنی یکنوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی چنانچه از تاریخ نشر آگهی ظرف ده روز مفاد اجرائیه را بصورت اجراء نگذارید طبق مقررات اقدام خواهد شد و دیگر برای تعقیب عملیات اجرائیه ابلاغ یا اختطاری بشما نخواهد شد مگر اینکه محل اقامت خود را کتباً باین اجراء اعلام نمائید. مدیر دفتر شعبه ۸۵ دادگاه شهرستان تهران - موسی پور ۱۵۹۲ م الف

تأثر

عباس آقا کارگر کارخانه ناسیونال
وزیران: سعید سلطانپور
جرا: گروه دوره گرد

تأثر انقلابی یابیان پراکنده واقعیت

«جنبش از راه فرارسید. و این وظیفه را برای تأثیر طرح کرد. به تأثیر گفت: «تأثیر به تو نیاز دارم. به تو نیاز دارم. اما نه این که در مسندلیهای راحت درون فالار مجلی لم بدم و در پی رنجها و بیکارهایم از اجرای اثری حظ ببرم. به تو نیاز دارم، فقط برای این که از سر وجد قهقهه سریدم و بعد بی کار خود به تو نیاز دارم مثل یک یار، دیده بان و مشاور. میل دارم دوستان منم را روی مسحنهات ببینم. می خواهم آنها را در گذشته، حال و آینده در رشد و تکامل و در جای درستشان مشاهده کنم. طالب آنم آنها را مستقیماً ببینم» (۱)

و از این رهگذر اکنون جایی برای تأثیر یاس، تأثیری که از احساس بیبودگی به هذیانهای پر زرق و برق و رعشه های جنون پناه می برد و می کوشید هراس خویش را از زوالی محتوم در کات غریب و غافلگیرکننده و بی مقصد پنهان سازد، باقی نمانده توده های که در تجربه های ناگزیر تفنگ بدمت گرفته و در زوای هر چند ناپیکر، اما قبرمانانه برای آزادی، برای بیرون رفتن امپریالیسم و برای سرنگونی رژیم وابسته قدرافراشتند، توده های که مبارزه طبقاتی را در شکل عالی آن واقعیت بخشیدند، بسیار قندتر از آنند که نتوانند به هر چیز و هر چیز زندگی اجتماعی رنگ بزنند، خود را نزنند.

روشنفکرانی که در سالهای اختناق امید خویش را به توده ها از دست داده بودند و امید پایان بخشیدن به پیداکاری های دیکتاتوری در مبارزات فردی و مسلحانه روشن نگاه می داشتند، امروز بیش از پیش برای تولیدات فکری و احساسی خویش مهر جنبش توده ها را می زنند. تا یک امر مثبت است آنقدر که می تواند اکنون نقش تفنگ را بیاورد.

«عباس آقا، کارگر کارخانه ایران ناسیونال» محصول این مرحله حرکت توده هاست. خلق تا قیام پیش رفت، برخاستن شکوه مند ده ها هنرمندانی که در بهترین شرائط تولید انقلابی آثار هنری، ستایش قهرمانی های دلورانه قهرمانان سرگرم بودند بسوی زندگی در راه جلب نمود. سعید سلطانپور، شاعر «چهار خرده»، «عباس آقا...» به نمایش می گذارد. رویکرد او به زندگی مردم، به صورت یک نام، به پیش است. اما تأثیر انقلابی، تأثیری است که بطور انقلابی با قیامت برخورد می کند، پس باید حقیقت را، حقیقت مشخص را با تمام رو بیان کند. این تأثیر در شکل و محتوا باید حقیقی باشد. حقیقی در زبان، حقیقی در حرکت، حقیقی در مضمون. اما حقیقی بودن تأثیر به معنی تمسیدن آن از خلاقیت نیست، برعکس برای آنکه تأثیری انقلابی باشد و با حقیقت پیوندی تنگاتنگ داشته باشد ناچار است از تمام ابزارهای که در خدمت دارد، بنحو خلاقانه بهره بگیرد. یا «عباس آقا...» تا این پایه موفق است؟

تأثیر «عباس آقا...» که برای کارگران است، می خواهد زندگی یک کارگر را به نمایش بگذارد. نمایش زندگی یک کارگر ایران ناسیونال چگونه ای هستند. زندگی مستند محرومیت، تضاد کار و سرمایه وابسته به امپریالیسم زندگی مستند کارگری که عمری را با شکوه سرمایه سرمی کند. کارگران برای دست یافتن به این هدف، شکل فاصله گذاری را برمیگزینند او می کوشد با ایجاد فاصله بین نقش و شخصیت، با نگاه داشتن بازیگر در قالب بازیگر و رجعت دادن بیننده به واقعیت، به امتداد تأثیر خود تاحد ممکن بیفزاید و نامشاکران را مدام از مسحنه تأثیر به مسحنه زندگی بکشاند. در این راه او از مجموعه عوامل بهره می گیرد، نوار، عکس، پلاکاره، سرود و شعار. سلطانپور همچنین از اشکال سنتی، از مکر که گیر، و از دلالت برای ایجاد فاصله، برای تأکید بر تأثیر مستند خود سود می برد. این آن چیزهایی است که سلطانپور با بکارگیری آن خواسته است تأثیری انقلابی بسازد. اما چگونه؟

سلطانپور در مضمون تأثیر خود موفق نشده است، نمایشی از زندگی یک کارگر ایران ناسیونال ارائه دهد؟ ما در تأثیر «عباس آقا...» گریه از طریق نوار پی می بریم که عباس آقا کارگر ایران ناسیونال، چگونه از ستم سرمایه داری وابسته رنج می برد، اما در قالب یک «نمایش» این حقیقت را باز نمی یابیم.

در این «تأثیر» ما در حد یک مقاله، می توانیم از تضاد عباس آقا با خیامی آگاه شویم. یعنی سلطانپور موفق نشده است به گونه هنرمندی که بیوندی درونی بازیگر عباس آقا کارگر دارد، از درون و بطور کیفی این رنج را در قالب تأثیر بیان کند. بدرستی همان گونه که در تأثیر مشاهده می شود، سلطانپور زندگی عباس آقا را در حد روشن فکری که چند برخوردی با «عباس آقا» در خانه داشته و از زبان او حقایق را شنیده و کوشیده «شنیده» های خود را در شکل نمایشی عرضه کند درک کرده است. و این هنرنیست. هنر انقلابی، محصول درک انقلابی زندگی، محصول پراتیک و محصول خلاقیت هنرمندی است که از واقعیت از درون تأثیر پذیرفته است. شرائطی که سلطانپور گرفتار آنست به چه منجر گشته است؟ به یک سلسله بیان پراکنده از واقعیت، این عکسبندی داری واقعیت است. مسئله آن نیست که به سبب ضرورت های تأثیر فاصله، سلطانپور به ابزار گوناگون برای مستند کردن تأثیرش متوسل می شود، واقعیت آن است که مضمون تأثیر سلطانپور تنها و تنها از طریق پختن صدای عباس آقا برداشته و منتقل می گردد. اگر شرح زندگی رنجبار، از زبان عباس آقا بوسیله نوار حذف شود، تأثیر سلطانپور از مضمون خود تهی شده و به تکه

پارهای از هم گسسته ای مبدل خواهد شد حال آنکه، عکس، اسلاید و... در تأثیر فاصله استخوانبندی تأثیر را نمی سازد بلکه تک ضرب هائی است در تأکید مضمونی که هنرمند بدان پرداخته است. بدین طریق سلطانپور از نسل فاصله گذاری برای پوشاندن ضعف محتوای نمایش خود سود می جوید نه برای غنی کردن جنبه مستند آن. سلطانپور بدلیل آنکه با موضوع اثر هنری خود بطور کیفی، از درون و در پیوندی

عمیق، ارتباط ندارد، نتوانسته بطور خلاقانه از روی واقعیت نمودهایی را انتخاب کند و در رابطه ای منطقی آنها را کنار هم بگذارد و به حرکت و تحولات زندگی عباس آقا دست یابد. عدم ارتباط با واقعیت مسبب شده است که سلطانپور دیالکتیک زندگی عباس آقا را درک نکند، و نتواند تحولات او را پیگیری کرده و به نمایش بگذارد. نمود هایی هم که برای نشان دادن امتداد استفاده می کند بسیار احساساتی است، و چه بسا که به عنوان نمود مشخص یک حرکت قابل قبول نیست. عباس آقا برای سلطانپور تعریف کرده است که یک روز عده ای آمدند از کارگران خون بگیری، رفیقم در حین گرفتن خون حالت بهم خورد و... و سلطانپور بی درنگ همین واقعه را به عنوان یک واقعه مؤثر در قالب افراد و اشیاء ریخته است. در اصل ذهن عباس آقا بجای ذهن هنرمند کار کرده یعنی سلطانپور حوادث نمایش را به مثابه نقاط مختلف یک خط حرکتی درک نکرده است! عباس آقا از کودکی خود برای سلطانپور تعریف می کند، از راننده شدنش، از آمدنش به کارخانه ایران ناسیونال و سلطانپور همین ها را عیناً ضبط کرده و در مسحنه به تماشاگر تحویل داده است غافل از آنکه این نوع حوادث، چه بسا بانمودهای رنجبارتر جزو داستان زندگی هر کارگری است که بطور روزمره در محیط کار و در اتوبوسی که به منزل می رساندش از زبان خود او هزاران بار می توان شنید. و بدین است که در این حد او نیاز به هنرمند ندارد.

از سوی دیگر شاید این تأثیر کارگری برای روشن فکران تهیه شده است! بخصوص که در متن نمایش بازیگران خطاب به عباس آقا و از زبان تماشاگران می خوانند که ما تاکنون از زندگی تو بیگانه بوده ایم، کور بوده ایم، کربوده ایم و قس علیهذا. اما چنین برخوردی هر چند در ارتباط با واقعیت زندگی روشن فکران بریده از توده، قهرمانان میدان نبرد تن به تن، برخورد درستی است اما در مسحنه تأثیر بیش از یک گریه و زاری نجس چیزی نیست. اگر سلطانپور قرار است این مفهوم را نشان دهد بهتر است دقیقاً ما را در جریان شرایط و حرکتی که زندگی روشن فکران در آن شرایط آنچنان بود و اینک اینچنین شده بگذارد نه آنکه مارا به گریه بیاندازد!

سلطانپور با بکارگیری فن فاصله گذاری بظاهر ادعا دارد که شکلی انقلابی برای تأثیرش برگزیده است. این ادعا در صورتی پذیرفته می بود که زمینه فرم های نمایش از عینیت سرچشمه می گرفت. در شروع نمایش دقیقه ها، دلتک و نقل بر سر کلمه مستند به اطوار می پردازند. سلطانپور حتماً سیاه بازی را دیده است. او اگر دقیق تر به عوامل طنز در این نمایش ها نگاه می کرد. متوجه می شد که شیرینی آن در پهن تلخی- بدان سبب است که دقیقاً از فرهنگ توده ها نشأت گرفته است، کلمه هایی که با آنها بازی می شود کنایه هایی که ساخته می شود همه و همه برای توده ها بسیار آشنا و آمیخته با زندگی شان است، در حالیکه دعوا بر سر مستند یا مستند نه تنها طولانی و خسته کننده است که جز برای روشن فکران، برای توده های عادی قابل فهم نیست و بجای آنکه استفاده از این شکل منجر به روح بخشیدن و زنده کردن متنی خشک باشد، منجر به گیجی تماشاگر می شود. نطق آتشین دلتک رو به تماشاگران و فاحشه و قهقه خواندن هسر سرمایه دار و خلاصه یک هو در وسط یک نمایش خشم و فحش و چرا، چرا راه انداختن و ترفندهایی از این دست که بجای بفرگرفور بردن تماشاگر در خدمت برانگیختن احساسات اوست نشان می دهد که سلطانپور به اندازه کافی به برد تأثیر خود اطمینان نداشته است. این قبل از آنکه بیانگر عشق هنرمند به خلق باشد نشان دهنده ناتوانی هنرمند به ارائه هنری خلقی است، هنری که با آفرینش خلاقانه واقعیت خود دشنام ترین دشنامها باشد به ضد خلق.

سلطانپور برای ارائه شخصیت های نمایش خود هیچ کوششی نکرده است، در تأثیر شخصیت پردازی، شناخت آن و دنبال گیری تحولات آن از عمده ترین مسائل است، ماجز از زبان عباس آقا که پی می بریم متحمل چه ستم پیمان ناپذیری گشته در کجای نمایش شناخت عینی از اشخاص نمایش و از خصوصیات فرد، فردشان بدمت می آوریم؟

تأثیر انقلابی، همچون ادبیات انقلابی ویژگی های خاص دارد، اما این ویژگی هرگز نه به این معناست که هنر دوران انقلاب، تا سطح یک هنر ساده گیر، آسان یاب، متظاهر، یا کم مایه، سقوط کند. به امید آنکه، پیوند درونی - هر چه عمیق تر - با توده ها، هنر انقلابی ایران را غنایی تازه بخشد.

سر دفتران - پرداخت کنندگان حقوق و دستمزد و وجوه مقاطعه کاری و نظائر آن

دربار روزگوه ۳ معلم تهدید به قتل شدند

پاسداران انقلاب فرورزگوه، در نامه ای به رئیس آموزش و پرورش ناحیه، نوشته اند که اگر سه تن از آموزگاران، به علت ترویج افکار کمونیستی از این منطقه منتقل نشوند، رئیس آموزش و پرورش مسئول قتل آنها خواهد بود.

در نامه پاسداران آمده است: ما پاسداران انقلاب می خواهیم که دست اجانب را که با دروغ پردازی و ربا کاری محصلین را با حرفهای پوچ و بی اساس از راه بدر می برند، مقابله شود. ما اسفا کنندگان خواستاریم که ۳ معلمی که در مدرسه افشین به اسامی اکبر بهرنگ و دو برادر به نام ابراهیم تیان، در مدارس افکار کمونیستی را آموزش می دهند، از این ناحیه منتقل نمایند. و اگر در آینده بین «مجاهدین» و آنها درگیری پیش آید - حتی بقصد کشتن مسئول این قتل شاخواهید بود».

سخنرانی

بعد از ظهر امروز در دانشکده مهدی رضایی (مدرسه هالی بازرگانی) یک سخنرانی برگزار خواهد شد. عنوان این سخنرانی «سازشکاری بورژوازی لیبرال در جنبشهای ملی» است.

پاکسازی دانشگاه صنعتی از اعمال رژیم پیشین

کمیته دانشجویی پاکسازی دانشگاه صنعتی تهران، طی صدور اعلامیه ای از استادان، کارکنان و دانشجویمان درخواست کرد که برای پاکسازی محیط دانشگاه از عهال رژیم پیشین، هرگونه اطلاعاتی که در دست دارند بدین شرط که بر اساس واقعیت مبتنی باشد، در اختیار شورای دانشجویان قرار دهند.

در دستجهای از این اعلامیه آمده است:

۱- در جریان اعتصابهای گذشته چه کسانی از استادان، دانشجویمان و کارمندان نقش اصلی در شکستن اعتصابات و تشکیل کلاسها با تهدید و زور بر عهده داشتند.

۲- توطئه ای که برای شکستن اعتصابات توسط مقامات مزبور چیده می شد تهیه لیست دانشجویمان بود، تا بدین وسیله از ورود دانشجویمان آگاه به دانشگاه جلوگیری کنند، چه کسانی نقش اساسی در تهیه این لیستها بر عهده داشتند.

۳- عده ای از دانشجویمان به وسیله مقامات دانشگاهی تهدید به اخراج شده یا محروم شده اند، در تهیه لیست این عده چه کسانی نقش داشته اند؟

۴- تعدادی از دانشگاهیان، سابقه دستگیری و برخورد با پلیس و ساراک دارند، در جریان شناسایی و دستگیری آنها چه کسانی از افراد دانشگاهی دست داشته اند؟

حزب توده خواستار تشکیل دولت ائتلافی ملی شد

کمیته مرکزی حزب توده ایران در اعلامیه ای به تحلیل اوضاع کنونی انقلاب و ضد انقلاب در ایران پرداخته است در این اعلامیه اساسی ترین نقطه نظرهای کمیته مرکزی حزب توده در مورد مسائل جاری آورده شده است. این اعلامیه که در ضمیمه روزنامه مردم ارگن کمیته مرکزی حزب توده منتشر شده، به بررسی اقدامات سازشکارانه دولت موقت و عملیات انقلابی شورای انقلاب اسلامی و کمیته های امام پرداخته است و در پایان از نیروهای راستین انقلاب ملی درخواست کرده است به تبادل نظر در مورد مسائل عمده کشور بپردازند.

مسائل عمده جامعه ایران که باید مورد تبادل نظر نیروهای راستین انقلاب ملی قرار گیرد، از نظر کمیته مرکزی حزب توده چنین است:

۱- پیدا کردن راههای عملی برای مقابله جمعی و هماهنگ علیه دسایس اهریمنی امپریالیسم، صهیونیسم، مانوئیسم و ارتجاع ایران.

۲- تلاش هماهنگ برای تلاش کردن و خشتی ساختن کوشش های سازشکاران در جهت تفرقه اندازی در جبهه متحد نیروهای انقلاب، کوشش های بطور آشکار و با نهفته، موضع گیریهای قاطع و بی گیر امام خمینی و رهبری سیاسی ایشان را به جنبش انقلابی مورد سوال و حمله مزدورانه قرار داده اند.

۳- تنظیم یک برنامه مشترک و متحد برای تحکیم دستاوردهای انقلاب و گسترش شکوفان آینده آن در جهت خواستهای مردم و بنیادی خلق های دهها میلیونی میهن ما.

۴- تلاش متحد برای تدارک طرح قانون اساسی جدید که بازتاب همه خواستهای انقلاب ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی مردم ایران باشد.

۵- تشکیل جبهه متحد برای تشکیل مجلس موسساتی که بدون چون و چرا این قانون اساسی را تصویب کند و نظام ملی، دمکراتیک و خلقی آینده راهپایه گذاری نماید.

۶- کوشش دسته جمعی برای بوجود آوردن دولت ائتلاف ملی با شرکت همه نیرو- های راستین انقلاب ایران، فاش کردن و خشتی ساختن دولتی که می تواند یگانه ضامن اجرای قانون اساسی باشد.

آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

اگر تابحال نتوانسته اید مالیاتهای دریافتی یا کسر شده از وجوه پرداختی را به عهده مالیاتسی مویسوط تحویل دهید شتاب فرمائید که وجوه مزبور را منتهمی تا پایان اردیبهشت ماه جاری به عهده مالیاتسی بپردازید تا از جریمه و زیان دیرکرد معاف شوید.

یادداشت

کارگران از مبارزات خود درسهای فراوانی میگیرند. وقتی کارگران یکبه یک برای گرفتن حق خود به کارفرما رجوع می کنند، می بینند که گوش شنوا برای شنیدن خواستههایشان وجود ندارد. ولی همین کارگران وقتی دست به دست هم می دهند در عمل می بینند که چه نیروی بزرگی هستند، نیرویی که حتی گوشهای ناشنوا را وادار به شنودن می کند. این نمونه کوچکی از درسهای است که کارگران در جریان مبارزات روزمره خود می گیرند.

همین درس، به شکل وسیع تر، در جریان مبارزات سیاسی کارگران برای پیرون کردن غارتگران خارجی و سرنگونی رژیم وابسته به آنها بوسیله کارگران تجربی شد. کارگران تجربه کردند که اگر متحد و یگانه باشند، چه نیروی شکست ناپذیری خواهند بود.

نتیجه ای که کارگران از مبارزات اخیر خود گرفتند این بود که هرچه زودتر باید متشکل شوند و چون تنی واحد در راه ایجاد جامعه ای خالی از ستمهای گوناگون بکوشند. این تلاش در عالی ترین شکل خود، در خانه کارگر متجلی شد. در اینجاست که کارگران کارخانه ها و کارگران بیکار، دست به ایجاد شورای سراسری و اتحادیه موقت زده اند. اما بخاطر آنکه مبارزات کارگری در سالهای اختناق در وضع بسیار نامساعدی قرار داشت و از هر طرف مورد هجوم و سرکوب بود و نیروهای پیشرو کارگری نتوانستند بدرستی بوظایف اساسی خود عمل کنند، امروز تلاش برای متشکل کردن کارگران با موانع و خطرات بیشماری روبروست...

از عمده ترین این خطرات، نفوذ جریانان سازشکار یا منحرف در جنبش کارگری است. در اینجا وظیفه تمام فعالین انقلابی و صدیق جنبش کارگری است که هوشیارانه متوجه این خطر باشند و موانع وحدت جنبش کارگری را با انتخاب روشهای آگاهانه از بین ببرند. طبیعی است که کارگران آگاه در این راه باید بشدت به ایجاد یک تشکیلات مستحکم کارگری توجه کنند. یک مرکزیت قدرتمند که در آن عناصر واقعا کارگری و مترقی رشته امور را در دست داشته باشند، عاملی است که برای جلوگیری از نفوذ عوامل نامطمئن نقش مهمی می تواند ایفا کند. این کارگران باید در عمل و در جریان فعالیتهای بیکاری و صادقانه شان حقانیت خود را برای رهبری به اثبات رسانده باشند و از درون مبارزات کارگران جویشده باشند. هر نوع هجوم از بالا برای غصب رهبری، راهی است که جز منحرف کردن مبارزات کارگری جز به سازش کشاندن آن نتیجه ای نخواهد داد.

در راس تشکیلات کارگری باید عناصر مبارز کارگری قرار بگیرند و این جز با تکیه به توده های زحمتکش مقدور نخواهد بود. کوشش برای متشکل کردن کارگران پراکنده، نمی تواند خارج از مبارزات کارگری صورت گیرد. آگاهی که در عمل آزموده نشده باشند، آنان که فرصت طلبانه به راس تشکیلات کارگری هجوم آورده باشند، کسانی که از افزایش یک نقش فعال در جریان مبارزات کارگری عاجز بوده اند نخواهند توانست و نباید در بالاترین نقطه هرم تشکیلات کارگری بنشینند. اگر نیروهای انقلابی کارگری، نسبت به این امر بی توجه باشند و دروازه سازمان های کارگری را بروی هر تازه از راه رسیده باز بگذارند، نتیجه فلیج شدن فعالیت سازمانهای کارگری خواهد بود. نتیجه آن خواهد شد که جلسات تصمیم گیری، بجای پرداختن به مسائل اساسی و حیاتی کارگران، بجای برداشتن قدمهای مستحکم همواره درگیر دعاها و بحث های بی نتیجه و خسته کننده و ذهنی شود.

و بدین ترتیب عملا از انجام وظایفی که بعهده گرفته است باز بماند، شوراها و اتحادیه ها و سازمانهای کارگری باید از عناصر نامطمئن تصفیه شود و در این راه هیچ تعللی جایز نیست. در این تشکیلات باید مرکزیت کارگری به نحو احسن اعمال گردد و رهبران خود را در برابر کارگران واقعا مسئول بدانند و در عمل به آنها تکیه کنند و گرنه دیر یا زود منفرد و منزوی خواهند شد.

شورای موسس مرکزی اتحادیه های سراسری کارگران پروژهای بیکار و اخراجی ایران، همچنین شورای موسس اتحادیه سراسری کارگران ایران، از مهمترین تشکیلات کارگری است که اگر هوشیارانه و دینور از شیوه های سرهم بندی امور، و با اعمال یک مرکزیت کارگری به پیش رود خواهد توانست نقش پراهمیتی در متشکل کردن کارگران سراسر ایران ایفا کند.

گزارشی از خرمشهر - اسکله و بندر

شیوه پیمانکاری رابرا اندازید

- پیمانکاران کارگران بندر رامورد شدیدترین استثمار قرار میدهند .
- بخش عظیمی از کارگران بندر در کپرها زندگی میکنند .
- در هوای مسموم انبارکشتیها هر چندگاه کارگری بیپوش میشود .
- کارگران بندر روی اسکله تضمین میخواهند .

مسئله کارگران بندر و اسکله، یکی از مهمترین مسائلی است که دیگر جایی برای بی توجهی به آن باقی نمانده است. کارگران بندر و اسکله از جمله محروم ترین اقشار کارگران تحت ستم ایران می باشند.

کارگران بندر بیش از هر چیز از عدم تضمین زندگیشان رنج می برند. به سبب شرایط کار این کارگران آنان همیشه در خطر گرسنگی و مرگ قرار دارند. وضع کارگران بندر و اسکله تنها در یک صورت می تواند بهبود یابد. و آن زمانی است که در وهله اول دولت بشیوه پیمانکاری خاتمه دهد.

رژیم وابسته به امپریالیسم شاه که تنها و تنها به منافع سرمایه داران توجه داشت، دست پیمانکاران را باز گذاشته بود محروم را استثمار کنند. اصولا استخدام کارگران بندر به اشکال مختلف صورت می گیرد. شیوه روزمزد، پیمانکاری، استخدام رسمی و کثرتی از روش های مرسوم در بهره کشی کارگران بندر و اسکله بوده است اما بی توجهی به وضع کارگران تابانجا کشیده شده بود که کارفرما عده ای از کارگران را اجیر می کرد تا بارش را خالی کنند و سپس آنها را رها می ساخت.

پیمانکاران بخش عظیمی از کارگران بندر را از میان توده های بی چیز و محروم عشار انتخاب میکنند. و بدین ترتیب میتوانند بدون هیچ نوع مزایا با اندک ترین حقوق در برابر کارشاق و توانفرسا از آنها بهره کشی کنند.

پیمانکاران با شرکتی که باید بار آن از کشتی تخلیه شود قرارداد می بندند و در برابر تخلیه هر تن به قرار ۳۰ تومان مزد می گیرند در حالیکه به کارگر در برابر تخلیه هر تن حدود هشت تومان دستمزد می دهد.

کارگرانی هم که با پیمانکاران قرارداد رسمی می بندند وضعی بهتر از کارگران موقت ندارند، کارگرانی وجود دارند که متجاوز

هموطن بدهکار مالیاتهای عملکرد

۱۳۴۶ تا ۱۳۵۶

۱- اگر مالیات سالانه شما تا یکصد هزار ریال است بدهای دین و وجدان خود هر مبلغ که قبول دارید تا آخر اردیبهشت ماه جاری بحوزه مالیاتی مربوط مراجعه و بپردازی قبض رسیدن شما حساب شما خواهد بود.

۲- هرگاه مالیات سالانه شما بیش از یکصد هزار ریال است. الف - در صورت قبول تا پایان خردادماه سال جاری فقط ۸۵٪ اصل آنرا پرداخته و از بقیه آن وجریمه و زیان دیرکرد و مالیاتهای سهم شهرداری و اطاق بازرگانی و صنایع و معادن معاف خواهید بود.

ب- در صورت عدم رضایت میتوانید اعتراض کتبی خود را تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری بحوزه مالیاتی مربوط تسلیم نمائید.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

۱۶۲۲ م الف

کارگری

شعری از یک کارگر باید خروش کارگر از مرز بگذرد

باید سرود کارگر از شهر بگذرد
باید سرود کارگر از ده بگذرد
باید سرود کارگر از مرز بگذرد
تا در جهان،
خروش کارگران،
زالو صفشان را به خون کشد
دیروز در آن دمی که دست من
زیر پرس
با آهن ستم مخلوط گشته بود
وقتی که خون سرخ من
دستگاه پرس را گلگون کرده بود
فریاد میزدم:
های ظالم ستمگر
تاکی زخون من کارخانه ات بنالرد
اما صدای من با های و هوی کارخان
از باب خوش ماند
دیروز در آن دمی که من
در حال نصب سنگ به دیوار ظالمان
افتادم و دوبایم شکسته شد
فریاد میزدم:
های ظالم ستمگر
تاکی زخون من کاخت بها شود
اما صدای من با های و هوی شهر
در خون تپیده شد
دیروز در آن دمی که فرزند کوچکم
از گشتگی در پیش چشم مادرش
کشته شد
فریاد میزدم:
های ظالم ستمگر
تاکی زخون فرزند من
فرزند تو زهبا شود
اما صدای من
در تاله های زنان و کودکان رنج
خاموش مانده بود
اینک جمع ما
با هم همه فریاد میزنیم:
های ظالمان ستمگر
تاکی زخون ما کارخانه ها باها شود!
اینک خروش ما
از شهرها گذشت
از دهها گذشت
از مرزها گذشته و لرزه بیفکند
در جهان!
اینک اتحاد ماست که فریاد میزند:
« زحمتکشان روی زمین متحد شوید!
با اتحاد کارگران، خروش
از مرز میروید
تا زندگی دوباره بپا شود.
مرفعی

کارگران: دولت باید آزادی اجتماعات را تضمین کند

مهاجمین به اجتماعات کارگری باید مجازات شوند

از سی سال برای یک پیمانکار کار می کنند لیکن حقوق ثابتشان در لیست حقوق روزانه شان رقم ۷۳۹ ریال را نشان می دهد. عجیب آنکه ساعت کار این کارگران نه ۸ ساعت بلکه ۱۲ ساعت بوده است. یکی از کارگران بنام ناصر ترکی می گفت:

«مانعی خواهیم زیر دست پیمانکاران کار کنیم، دولت باید این شرکتها را ملی کند، همه را دهم ادغام نماید و نگذارد اینطور خون ما را بکشد. مگر قبلا قول نمی دادند این زالوها را بیرون کنند چرا هنوز هیچ چیز تغییر نکرده و همه چیز مثل سابق می گذرد»

شرایط کار کارگران بندر بی اندازه فلاکت بار است هوای محیط کار در کشتیها همیشه مسموم کننده و پراز بوی زننده و غیر قابل تحمل می باشد. چه بسیار که کارگران هنگام کار در انبار کشتیها به حالت اغماص می افتند و بیپوش می شوند، هر کارگر در جریان کار چندین بار غثیان میکند. اما به آنان آنهم نه همیشه، پارچه های نازک و مستعمل و غیر قابل استفاده ای بنام ماسک می دهند. این ماسکهای از کار افتاده به علت استفاده های مکرر و نامناسب بودن، جز تنگی نفس نتیجه ای برای کارگران ندارند، نتیجه این ماسکها، همان استراخ و سرگیجه مداوم است. کارگران چون غالبا بصورت کثرتی کار می کنند از اضافه کار خبری نیست.

پیمانکاران عموما از زیر بار بیمه کردن کارگران در می روند، در بهترین شرایط پیمانکاران بیش از صد نفر را بیمه نمی کنند، چون هرگاه دلشان خواست کارگران را اخراج می نمایند این نوع بیمه کردن برای آن صد نفر هم اثری ندارد. شرکت های پیمانکاری حق بیمه را از دستمزد کارگران کسر می گذارند ولی اغلب از پرداخت سهم خود خودداری می ورزند. از همه مهمتر پیمانکاران هرگز حاضر نمی شوند به کارگران دخترچه بیمه بدهند.

دنباله دارد

« آگهی ابلاغ مفاد دادخواست »

بانک رهنی ایران با مدیریت جناب اهری بوکالت آقای عباس هارسامنش دادخواستی بشماره ۸۳ - ۳۸۲/۵۷ باین شعبه تسلیم نموده و با استناد سوابق موجود در بانک و نامهای بانک تقاضای صدور حکم علیه خواننده بنام آقای جعفر منتظر رحمتی را به مبلغ ۴۱۸۹۴ ریال با خسارت وارده را نموده است که بعلمت مجهول المکان اعلام شدن خواننده و بتقاضای وکیل خواهان با استناد ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود خواننده می تواند از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه با مراجعه بدفتر دادگاه رونوشت مدارک و دادخواست را تحویل گرفته ظرف ۱۰ روز هر پاسخی دارد در ۲ نسخه تهیه و تقدیم دارد و اگر اهلای وسیله آگهی بعدا لازم شود فقط یک نوبت آگهی در روزنامه خواهد شد و مدت آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۸۳ دادگاه شهرستان تهران

۱۴۴۹ م الف

**تهدید آزادی بیان در جامعه،
تهدید تمام آزادیهای
فردی و اجتماعی است**

۳-۱

قانون اساسی صاحب نظران

علی شاهنده عضو هیئت مدیره کانون وکلا :
● هر نوع نقض عقاید و تقیستی زندگی و روابط خصوصی استحصای باید منع شود .

● نمی‌دانیم چه سالی مشغول تنظیم قانون اساسی هستیم ؟
● برای تدوین قانون اساسی باید از حقوقدانان دعوت کنند .

● قوه قضائیه باید مستقل از قوای دیگر تعیین شود .
● متأسفانه در دولت پانپنهانکاریهای زیادی مواجه هستیم که نه شایسته حکومت مردمی و نه درخور ملتی است که با انقلاب استبداد حاکم را سرنگون کرده .

مقدمه متن پیشنهادی قانون اساسی چند هفته پیش منتشر شد ، بی از بحث‌ها و اظهارنظرهای مخالف و روشن‌کننده را برانگیخته . مقدمه‌ای که بقول مراجع حقوقی به چیزی که شبیه نیست قانون می‌است .

باینکه بیش از یکماه از برگزاری فرماندم می‌گذرد ظاهراً هنوز قانون اساسی آماده نشده و اگر هم چنین کاری شده باشد ، تا امروز مراجع حقوقی برای تدوین آن دعوت بعمل آمده و نه قضاوت هم خواسته شده است .

در این زمینه گفتگویی با علی شاهنده عضو هیئت مدیره کانون وکلا تنظیم و نظراتش را درباره مقدمه قانون اساسی جویا شدیم :
● ۱- مهمترین مسئله که در قانون اساسی می‌باید رعایت و بین شود کدام است ؟

- یکی از مهمترین و اساسی‌ترین مسائلی که باید قانون اساسی تأمین آن بکوشد استقلال و آزادی است و تا این دو مسئله حل نشود بر مسائل اجتماعی در جهت منافع مردم نیز ممکن نخواهد بود .
دای از آزادی‌هایی که می‌باید در قانون اساسی پایه شود عبارت است از آزادی بیان ، آزادی عقیده ، آزادی انتشارات و مطبوعات ، آزادی تشکیل سندیکاها و احزاب .

● ۲- آیا در قانون اساسی نوع سیستم اقتصادی مشخص شود ؟

- باید مشخص شود اما متأسفانه در متن قانونی که اخیراً منتشر شده چنین مسئله مهمی اشاره نشده است ، ما باید بدانیم که سیستم اقتصادی چگونه است سرمایه‌داری یا سوسیالیستی و یا نوع دیگری ، یا مالکیت نسبت به وسایل تولید فردی خواهد بود یا جمعی . آیا بهره‌کشی و استثمار محو میشود یا ادامه خواهد داشت و اگر ادامه داد در چه حد و مرز قرار می‌گیرد .

● ۳- در قانون اساسی تأمین اجتماعی افراد چگونه پیش‌بینی میشود ؟

- اگر در قانون اساسی منافع خلقها را در نظر بگیریم باید ، آموزش و پرورش ، بهداشت ، درمان ، حق انتخاب و داشتن شغل ، بیمه بزنشستگی و بیماری ، حق داشتن مسکن بطور مجانی در اختیار افراد اجتماع قرار گیرد .

یکی از مسائل مهم در قانون اساسی چگونگی اداره کشور است ، مرکزیتی که تاکنون بر ایران حکومت می‌کرد مقاسد بسیاری بیار ورده و عامل بزرگی در محرومیت خلقهای ایران بوده است .

در قانون اساسی می‌باید مسئله خودمختاری خلقهای ایران و تشکیل انجمن‌های ایالاتی و ولایتی بصورت دموکراتیک مطرح شود ، اداره شهرها به شوراهای محلی سپرده شود زیرا شوراهای از مشکلات احتیاجات منطقه بخوبی آگاهی دارند و می‌توانند مشکلات خود را عم از خواربار ، امنیت ، مراکز آموزشی تأمین کادر های آموزشی و بسیاری دیگر از احتیاجات محل را پیش‌بینی و حل کنند .

● ۴- در مورد تفکیک قوه قضائیه از مجریه چه نظری دارید ؟
- مسلماً برای رسیدن به آزادیهای فردی و اجتماعی مردم ، باید قوه قضائیه مستقل و مقتدر از قوای دیگر تعیین شود .

حکومت های استبدادی همیشه با استقلال و اقتدار قوه قضائیه مخالف بوده‌اند به همین دلیل سعی داشتند که قوه قضائیه را به عروسک لاکوکی مطیع تبدیل کنند . اما در یک حکومت غیر استبدادی قوه قضائیه مستقل از قوای دیگر پیش‌بینی میشود . از اینجاست که میتوان ماهیت استبدادی یا دموکراتیک بودن هیئت حاکمه را بانوع برخورد :
قانون قضائیه دریافت .

● ۵- قوای تأمینیه در قانون اساسی چه درجه و نقشی دارد - ارتش ایران تا قبل از انقلاب آلت دست هیئت حاکمه بود و در دولت جدید نیز بر علیه مردم بکار گرفته شده است . در قانون اساسی وظیفه ارتش حمایت از خلقهای ایران و حفظ و حراست کشور از تعرض بیگانگان است شهربانی و ژاندارمری باید بصورت تشکیلات کاملاً منطقی اداره شود . باید آگاهیهایی لازم در جهت منافع مردم به آنان داده شود تا با آزادی اراده کامل به وظایف اجتماعی خود عمل کنند ، مسئله مهم دیگری که باید بدان توجه بسبار شود این است که نباید چیزی از مردم پوشیده بماند ، لزوم پنهانکاری تنها در صورتی حساس می‌شود که کاری بر علیه مردم انجام گیرد و اگر اصل بر این باشد که امور در جهت تأمین منافع مردم جریان یابد دلیلی بر پنهانکاری دولت نیست .

متأسفانه در دولت پانپنهانکاری های زیادی مواجه هستیم و از مسائل مملکتی و مردمی بی‌اطلاع هستیم ، این نه شایسته یک حکومت مردمی و نه درخور ملتی است که با انقلاب خود استبداد حاکم را سرنگون کرده است .

● ۶- آیا در قانون اساسی نوع سیستم اقتصادی مشخص شود ؟
- باید مشخص شود اما متأسفانه در متن قانونی که اخیراً منتشر شده چنین مسئله مهمی اشاره نشده است ، ما باید بدانیم که سیستم اقتصادی چگونه است سرمایه‌داری یا سوسیالیستی و یا نوع دیگری ، یا مالکیت نسبت به وسایل تولید فردی خواهد بود یا جمعی . آیا بهره‌کشی و استثمار محو میشود یا ادامه خواهد داشت و اگر ادامه داد در چه حد و مرز قرار می‌گیرد .

● ۷- آیا در قانون اساسی تأمین اجتماعی افراد چگونه پیش‌بینی میشود ؟
- اگر در قانون اساسی منافع خلقها را در نظر بگیریم باید ، آموزش و پرورش ، بهداشت ، درمان ، حق انتخاب و داشتن شغل ، بیمه بزنشستگی و بیماری ، حق داشتن مسکن بطور مجانی در اختیار افراد اجتماع قرار گیرد .

برنامه مالی دولت

بقیه از صفحه ۱

نخستین بودجهی برنامه‌ای دولت ، که قبل از هر چیز در ارتباط با ایجاد تحرك در روندهای اقتصادی کشور تنظیم شده است ، در حدود ۱۱۹ میلیارد ریال است که به شرح زیر قابل طبقه‌بندی است .

- ۱- در رشتهی صنایع ۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۶۷٪ کل بودجه
- ۲- در رشتهی مسکن و خانه‌سازی ۱۸۹۶۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۱۶٪ کل بودجه
- ۳- در رشتهی کشاورزی ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۸٪ کل بودجه
- ۴- در تقویت بانکهای مختلط ۴۷۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۴٪ کل بودجه
- ۵- برای استهلاک اصل و بهره‌ی وام‌های خارجی ۳۵۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۳٪ کل بودجه
- ۶- در شاخه‌ی خدمات ۱۷۰۸۰۰۰۰۰۰ ریال یعنی ۱٪ کل بودجه
- جمع ۱۱۸۹۴۸۰۰۰۰۰۰ ریال
- یعنی ۱۰۰٪ بودجه

در ارتباط با نیازهای حیاتی اصلی مردم - حتی در کوتاه‌مدت - بین اقلام اعتبار فوق‌رابطه‌ی منطقی دیده‌نمیشود . از هم‌پاشیدگی تولید کشاورزی ، یاب و عبارت دیگر ، مسئله‌ی تأمین نان و مواد اولیه‌ی غذایی در چنان موقعیت بحرانی قرار دارد که حقا باید حل آن در راس برنامه‌ی عملی قرار گیرد . رهبر انقلاب باتوجه به خرابکاری‌هایی که رژیم سابق در امور کشاورزی مملکت صورت داده ، بارها اعلام نموده است که نوسازی کشاورزی و دامپروری اولین و مهمترین مسئله‌ی دولت انقلاب خواهد بود . بدون حل انقلابی معمای کشاورزی ، شهرک‌مندی در پنجه‌ی استثمار باقی خواهد ماند و ارگان دولتی‌ها ، چه بخواهد چه نخواهد ، قدرت خروج از منطقه‌ی نفوذ امپریالیسم را پیدا نخواهد کرد . این امر ، با مقیاسی کوچکتر ، برای بهداشت و فرهنگ قابل تعمیم است . با این حال ، اولاً دولت نیازی ندیده که در زمینه بهداشت عمومی و فرهنگ عامه دیناری سرمایه‌گذاری کند ثانیاً بودجه اختصاصی به کشاورزی را در درجه‌ی سوم نشانده و فقط ۸٪ کل اعتبار را به این رشته‌ی حیاتی و ضروری بخشیده است . این نارسائی وقتی جلوه‌ی بیشتری پیدا خواهد کرد که به اعتبار مربوط به مسکن توجه کنیم . درست است که خانه‌سازی یکی از گرفتاریهای مزمن وحاد مردم زحمت‌کش ماست ولی این درگیری در قیاس با کشاورزی از اهمیت کمتری برخوردار است . کمبودهای ما در امر کشاورزی و دامپروری ، مارا در زیر سنطه‌ی امپریالیسم نگاه خواهد داشت در صورتی که نارسائی‌های موجود در زمینه‌ی مسکن يك امر کاملاً داخلی است و می‌توان در کوتاه‌مدت با آن ساخت . ممکن است استدلال شود که اعتبار خانه‌سازی را باید با بحران بیکاری ارتباط داد و دولت باتوجه به این بحران است که مسکن را بر کشاورزی رجحان داده‌است . چنین برداشتی اگر باشد فاقدرابطه‌ی منطقی است اگر تمامی اعتبار خانه‌سازی ، و یا دست کم قسمت عمده‌ی آنرا به رشته کشاورزی بریزیم بازدهی عمل بیشتر و وسیعتر خواهد بود . مثلاً در کشور ما از ۱۸/۹۶۰ میلیارد ریال سهم خانه‌سازی ، ده میلیارد آن راه راه‌های فرعی (خطوط ارتباطی روستا و شهر) اختصاص - می‌دهیم . این امر موجب خواهد شد که ۱- نقل و انتقال محصول کشاورزی و کالای شهری سریع‌تر و ارزان‌تر صورت گیرد و بین مراکز تولید و مصرف رابطه‌ی مستقیم ایجادشود . و یکی از مشکلات اساسی روستا و کشاورزان از میان برود . ۲- امکان می‌دهد که کارگران بیکار که زادگاه روستائی خود را ترک نموده در شهرها متراکم شده‌اند ، در مناطق اصلی خود به کار مشغول شوند و از میدان جاذبه‌ی زندگی شهری رهائی یابند .

و اما اختصاص ۶۷٪ اعتبار برای کمک به صاحبان صنایع ، گرچه عمقا با آنچه درباره‌ی «جامعه‌ی بدون طبقه‌ی توحیدی» و اقتصاد بدون استثمار اسلامی» در تناقض و تضاد است . اما خصلت تاریخی و طبقاتی دولت موقت را بطور طبیعی و قابل قبول آشکار می‌سازد . چند روز قبل دولت رسماً اعلام نمود که صاحبان فراری صنایع می‌توانند به ایران بازگردند و فعالیت خود را از سر بگیرند . البته دولت شرط شرطی را قائل شده‌است ولی با همان نگاه نگاه‌اول می‌توان دریافت که این شرایط پیش از آنکه جدی و عملی باشد ، جنبه‌ی شوخی و تعارف دارد . این فراریان از کدام قماش و در کدام موضع اجتماعی و سیاسی بوده‌اند؟ آنها ، بطور عمده ، به صنایع وابسته تعلق دارند و مقام پایگاه طبقاتی استثمار و استبداد وابسته چنان رفتاری داشته‌اند که از ترس کبفر توده‌های انقلابی ، «وطن» خویش را در جامه‌دان بانکی حای داده به دامن مادر اصلی خود ، به زیر چتر سرمایه‌بین‌المللی ، پناه برده‌اند . آنها ، بطور عمده ، در همان موضعی قرار داشته‌اند که مردانی چون هرتز یزدانی‌ها ، خیامی‌ها ، القانیان‌ها ، و ولیان‌ها را پرورش داده‌است با این حال تضمین رسمی «جان و مال و سرمایه» این ناکسان از طرف دولت ، ایجاد حیرت‌نمی‌کند . بازتاب عینی این برداشت ایده‌نولوژیک را در بودجه برنامه‌ای به‌عیان می‌توان دید . با احتساب پنج میلیاردی که دولت در دو هفته‌ی قبل به صنایع واگذار کرد ، سهم صنایع (که عمده‌قا صنعت مونتاژ وابسته است) از اعتبار دولت بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال میشود . اگر مزایای بسیار مهمی که دولت ، در کنار این سرمایه‌فندی ، به صاحبان صنایع داده است به حساب بیاوریم ، این رقم از یکصد میلیارد ریال تجاوز خواهد کرد . اهم این مزایا عبارتند از : تسهیلات پولی در گشایش اعتبارات اسنادی و ثبت - قانین ، کالاهای تبدیل پیش‌پرداخت (از ۱۵٪ تا ۱۰۰٪ ارزش کالای سفارشی) از صورت نقدی به صورت سفته‌های راس ۹ ماه به امضای صاحبان صنایع ، صدور ضمانت‌های بانکی برای خروج کالا از گمرک با بهره‌ی ۲٪ بجای ۱۴٪ سابق آنهم بر مبنای سفته یا امضای مدیران کارخانه . اگر توجه داشته باشیم که یکی از نتایج حتمی و اجتناب‌ناپذیر ادوار بحرانی ، و دوران بی‌ثباتی ناشی از انقلاب توده‌ای ، این است که سرمایه - بورژوا سرمایه‌ی صنایع وابسته - خصلت‌گریز از مرکز پیدا میکند ، اگر تجارب عملی را ملاک قضاوت قرار دهیم و به قانونمندی پیروسی

اقتصادی ، که محتوای اصیل دانش کنونی در ره‌ی امور مالی است ، معتقد باشیم ، دورنمای فاجعه‌ی بزرگی که روپوی ما قرار دارد آشکارتر جلوه می‌کند . در گزارشی که تحت عنوان «برای نجات شش میلیارد ریال سرمایه‌گذاری دولت در صنایع چه باید کرد» در شماره‌های ۱۲ و ۱۵ اردیبهشت این روزنامه منتشر شده است (گزارشی که نهمین بزرگ‌ترین بلکه بر روند عینی تنظیم گردیده) ردهای فرار سرمایه و شکردهای صاحبان صنایع در این زمینه نشان داده شده است . البته دولت در توجیه برنامه‌ی خود نشان داده است که به این مهم توجه دارد ولی به زحمت می‌توان قبول کرد که طریق اختیاری دولت مانع از فرار سرمایه شود .

دولت در نظر دارد يك هیئت کنترل‌کننده مرکب از نمایندگان وزارت بازرگانی ، وزارت صنایع و معادن ، اطاق بازرگانی ، بانک مرکزی و بانک عامل تشکیل دهد تا ناظر بر صحت مصرف اعتبار باشد . از آنجاکه نظام موجود ادامه‌ی نظام قبلی است و نهادهای اداری سابق همچنان حاکم بر روندها می‌باشد ، این هیئت در عمل در حاشیه خواهد ماند و متن حرکت زیر سلطه‌ی صاحبان صنایع خواهد بود . می‌توان پیش‌پیش گفت که اگر در خط مشی برنامه‌ی دولت تغییر اساسی وارد نشود ، نه فقط ۸۵ میلیارد ریال ثروت ملی بلکه ارزش ضمانت نامه‌های گمرکی و اسناد تضمینی صاحبان صنایع نیز از دست خواهد رفت و مجموعاً در بانکهای خارجی متمرکز خواهد شد . در چنین صورتی ، ضربه وارده گمرکن خواهد شد .

و در این میان ، آنچه تا حدودی غیر منتظره بود ، کمکی است به مبلغ ۴/۷۵۰ میلیارد ریال که از طرف دولت تحت عنوان «برای تنزیل مجدد» در اختیار بانکهای چند ملیتی گذارده میشود . این امر از آن جهت غیر قابل پیش‌بینی بود که نه فقط باشماره‌های اصولی جمهوری اسلامی در تمارض آشنی ناپنهر است بلکه آشکارا در جهت مخالف خط جهت‌دار انقلاب حرکت می‌کند . متأسفانه رئیس کل بانک مرکزی فراموش کرده است که نرخ بهره این کمک عظیم را برای مردم روشن کند و لسی باتوجه به نرخ متوسط سایر اعتبارات و بایک محاسبه‌ی ساده می‌توان به این نتیجه رسید که بانکهای مختلط ، این پایگاه مالی امپریالیسم در همه‌ی کشورها ، بدون آنکه از خود مزایه‌ای بگذارد و بدون آنکه کوچکترین خطری قدرت مالی آنها را تهدید کند ، از قبل سرمایه‌ی دولت (ملت) ایران هر سال صدها میلیون ریال سود باد آورده بدست خواهند آورد (این سود از تفاوت نرخ بهره‌ی اعتبار بانرخ تنزیل‌شده‌ها حاصل خواهد شد) . دولت برای آنکه خاطر بانکداران خارجی را کاملاً آسوده کرده باشد ، در برنامه‌ی خود رسماً اعلام نموده است که آزادی بانکداران در انتقال اصل و سود سرمایه به خارج از کشور را تضمین می‌کند .

بحث درباره‌ی سایر اقلام اعتبار (رشته خدمات و بودجه‌ی بازپرداخت قرضه‌ی خارجی و بهره‌ی این قرضه) برعهده‌ی کارشناسان و اهل فن است .

ما ، ضمن اصرار در لزوم اصلاح و تغییر ارقام بودجه ، پیشنهاد می‌کنیم که دولت لااقل در رشته صنایع به جای دعوت خفت آور از صاحبان و مدیران فراری ، فوراً و با قاطعیت این صنایع را ملی اعلام کند و اعتبار را در اختیار شورای منتخب واحدهای صنعتی بگذارد تا تحت نظارت و ره‌نمود نماینده‌ی دولت ، چرخ صنایع در جهت مطمئن و آسیب‌ناپذیر بکار افتد . تجربه نشان داده است که هر چنان نمایندگان انتخابی نیروی کار حضور قاطع داشته‌باشند . جریان امور از سلامت و بهره‌ی دهی رضایت بخش برخوردار خواهد بود . این حکم در مورد کشاورزی ، بانکها و سایر زمینه‌های برنامه دولت نیز مصداق کامل دارد .

دولت موقت انقلاب

بقیه از صفحه ۱

اعلام جمهورییت ، سلطنت را موهبت آسمانی دانست و ثانیاً در اسر پاسداری دست‌آوردهای انقلاب مشروطیت ، به‌جای مجاهدان و فداکاران و آزادیخواهان از يك قشر محافظه‌کار - خود فروش و فرصت طلب استفاده کرد . همکاری و اتحاد نامبارک این دو بعداً منجر به آئمه ظلم و فساد رژیم قبلی شد . جمعیت ما در شرایط حساس فعلی هرگونه صبر و سکوت و بی‌طرفی را بیش از این جایز نمی‌داند . ما بر آنیم که دولت موقت انقلاب مفهوم انقلاب را بار فرم حوضی گرفته و اصولاً فاقد آن آگاهی و وجدان انقلابی است . ترکیب کابینه از عناصر شناخته‌شده و نامتجانس بدون مداخله دادن افراد سرشناس انقلابی و بدون استفاده از منزه‌های متفکر و بازرگان توانای انقلاب ، ذهن کجی به خون شهدای گلگون کفن ماست .

ما اعتقاد کامل و یقین قطعی داریم ، افراد ناشناخته و جعفرخان‌های از فرنگ آمده با اعمال ناشایست خود نظیر حادثه آیت‌الله طالقانی و ترورهای سیاسی و بهم‌زدن میتینگ احزاب دیگر ، قلم حقایق در رادیو و تلویزیون را انواع نفاق افکنی‌ها عملاً به آسیاب ضد انقلاب آب می‌ریزند و ما را به جای کعبه

موجود به ترکستان می‌کشاند . ما خواستار نظارت و شرکت فعالانه مردم در کابینه ، طرد عناصر ناشناخته و فرصت طلب و اتباع بیگانه از صحنه فعالیت‌ها ، مداخله و نظارت در طرح و تصویب قانون اساسی با الهام از روح تعالیم اسلام و قرآن ، ایجاد شوراهای ملی و دموکراتیک و شناسائی حقون فرهنگی و فدراتیو ، هستیم و هرگونه الویت را از آن روشنفکران آگاه و زحمتکشان روشنفکر می‌دانیم . مسئولان دولتی به‌جای اینکه صنایع مونتاژ را تبدیل به صنایع اصیل و راستین‌نمایند ، برنامه مشخصی ارائه نمی‌کنند . آنها معتقدند کارگران صنایع دوباره باهده‌ده بازگردند توگویی که دردهات ما کمبود کارگرو وجود دارد . و حال آنکه این وضع نابسامان دهات ماست که هزاران نفر را مجبور می‌کند در جستجوی کار به شهر های دور دست بگریزند . ما اعتقاد داریم با تکیه بر تکنولوژی جدید در دهات و روستاها کمبود نخواهیم داشت . تنها کابینه که موانع مولود رژیم منحل از میان برداشته شود و کار سازماندهی کشاورزی را با برنامه ریزی صحیح و مترقی صورت دهند .

با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

اعتصاب شرکت واحد تکذیب شد

خبرگزاری پارس- شرکت واحد اتوبوسرانی دیروز اعمال گروهی اخلالگر را که بانشر بیانیه‌ای از کارگران این شرکت خواسته‌اند کار خود را روزه شنبه تعطیل کنند و به قسم بروند محکوم کرد و اعلام داشت: با اطلاع کلیه کارگران عزیز و زحمتکش شرکت واحد می‌رساند که در روز سه‌شنبه (امروز) هیچ برنامه خاصی وجود وجود ندارد و طبق معمول بخدتمت همشهریان عزیز ادا، دهند و با کار خود توطئه و اخلال این معدود افراد وابسته را در نطفه خنثی سازند.

شهربانی و ژاندارمری در نقده مستقر شد

ارومیه - خبرگزاری پارس- سنگری هیئت حسن نیت شهرستان نقده اعلام داشت گروهان ژاندارمری و واحدهای شهربانی در شهرستان نقده مستقر شده و فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. گروهی از اصناف نقده برای استقبال و بازگرداندن برادران کرد خود که در جریان اخیر به شهرستان مهاباد رفته‌اند پاین شهرستان رفته‌اند و از آنان خواسته‌اند که برای ادامه فعالیت و لیبازگشائی منازعه‌های خود به نقده بازگردند.

سنگری هیئت حسن نیت اظهار داشت بزودی در سراسر مرزهای استان آذربایجان غربی ژاندارمری مستقر خواهد شد به دستور استاندار آذربایجان غربی کلیه بانکها و سازمانهای اداری و آموزشی این شهرستان نیز فعالیت خود را مجددا شروع می‌کنند. هم‌اکنون راه پهران شهر به نقده کاملاً باز و رفت و آمد در راههای منطقه پهران زده از هفته قبل بحال عادی بازگشته است.

مجمع عمومی سندیکای کارکنان شرکتهای ساختمانی مجمع عمومی عادی سندیکای کارکنان شرکتهای ساختمانی برگزار میشود.

توضیح شرکت نفت

روزنامه گرامی پیغام امروز به مطلبی که با مضای و لسانه‌های بیکار در شماره ۴۶ مورخ ۱۲ اردیبهشت آن جریده درج شده است خواهشمند است دستور فرمایند توضیحات ذیل در همان صفحه چاپ شود. شرکت ملی نفت ایران چنانکه در اطلاعیه‌های رسمی اعلام نموده است بطور کلی بهت کافی بودن و در بعضی از موارد زاهد بودن نیروی انسانی خود از استخدام جدید معذور است؛ ولی احیاناً ممکن است بعضی از قسمتهای تابعه شرکت ملی نفت ایران کارکنان تخصصی ویژه‌ای احتیاج داشته

جلود، از ایران رفت

جلود نخست‌وزیر لیبی به‌داری خود از ایران پایان داد. اقامت نسبتاً طولانی سرگرد جلود در ایران باعث بروز شایعاتی شد از جمله روزنامه‌عربی زبان الانباء چاپ کویت نوشت سرگرد جلود در تهران بعنوان گروگان مانده است تا مسئله امام موسی صدر حل شود ولی این ادعا دیشب مورد تکذیب وزارت- خارجه قرار گرفت.

یک مقام لیبیائی نتیجه مذاکرات هیات لیبی در تهران را مثبت و سازنده توصیف کرد. خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی از تهران در این زمینه خبر داد: در مذاکرات سرگرد جلود در تهران مسائل مهمی مانند ایجاد ارتباط استراتژیک بین دو کشور مورد بحث و مذاکره قرار گرفته و به نتایج قابل توجهی نیز رسیده است.

شکایت ۴۰ دانش آموز تهرانی

بعد از ظهر دیروز ۴۰ نفر از دانش‌آموزان دختر دبیرستان پیش‌آهنگ به کلاتری ۸ رفتند و از مسئولان مدرسه شکایت کردند این عده بطرفداری یکی از همکلاسان خود که مورداهانت یکی از دبیرانش قرار گرفته بود شکایت داشتند.

در تماسی که با افسر کشیک کلاتری بعمل آمدی اظهار داشت که دختران دانش‌آموز بهواداری از همکلاسی خود که اتفاقاً از یک اقلیت مذهبی کشور است دستجمعی بکلاتری آمده و بطرح شکایت پرداخته‌اند.

سرتیپ ناظمی اعدام شد دادگاه انقلاب اسلامی کار رسیدگی به اتهامات سرتیپ فضل‌الله ناظمی فرمانده پیشین گارد آهنین را پایان داد و برای اعدام نامبرده را صادر کرد. حکم اعدام بامداد دیروز به اجرا در آمد.

هیات موسس سندیکا از کارکنان شرکتهای ساختمانی تهران و حومه دعوت کرده است در این جلسه که عصر پنجشنبه در پاساژ صدوی تشکیل می‌شود شرکت کنند.

بهاوند که انتخاب آنها از میان کارکنان موجود میسر نباشد، در اینگونه موارد آگهی استخدام لازم بموقع خود در جراید درج می‌کردد. چنانکه اخیراً آگهی مربوط به استخدام برای تکمیل کادر آموزشی دانشکده نفت آبادان در جراید چاپ شده و کلیه متقاضیان واجد شرایط میتوانند طبق آگهی مزبور از این فرصت استفاده نمایند.

از نویسنده محترم خبر خواشمند است شخصاً با شخصی که با اجازه مخصوص استخدام شده‌اند از طریق آن روزنامه معرفی نمایند. سرپرست امور اداری شرکت ملی نفت ایران

شورای نگهبانی قانون اساسی

بقیه از صفحه ۱ «متفکرانی» از روی طبع، درخور آن نیست که جزء جزء شکافته شوند، چون این پندار پیش می‌آید که، جامعه آگاه، و آشنا به روح زمان و حقوق اساسی مردم، در کلیات، یافته‌های خام و قرون وسطایی آنانرا پذیرفته است و حالا دارد بر سر جزئیات چانه می‌زند.

اما، حالا که پرسیده‌اند، چند نمونه از مبانی این به اصطلاح بنیاد اساسی را، مطرح می‌کنیم: نخستین، وضع شورایی است برای «نگهبانی قانون اساسی». که نامی است بر طوطی، ولی وقتی آنرا بشکافید، از درونش بوی کهنگی و رطوبت چندین قری بیرون می‌تراود.

قانون اساسی، از اراده ملت فاشی می‌شود، و حاری حقوق اساسی است که به مردم تعلق دارد، و پاسداران آن، نیز طبیعی است، هیچ‌کس جز خود مردم نمی‌تواند باشد. و هر مقام مسئول - که مسئولیت او در برابر ملت است - باید برای وفاداری به قانون اساسی، نزد ملت، سوگند یاد کند. در قانون اساسی، هیچ قدرت و نیرویی فوق قدرت و نیروی مردم وجود ندارد. و هیچ‌حقی از حقوق مردم را که در قانون گنجانده شده است، نمی‌توان، با ایجاد حق قیومت و ولایت بر مردم، از آنها سلب کرد. مردم محجور، و صغیر نیستند که محتاج قیم و ولی باشند، رعیت و برده نیستند، که ارباب و سلطان آمر و ناهی بخواهند. مردم آزادند، و این آزادی را، در مجموعه مدون حقوق اساسی، عصر ما، شناخته است و حق مسلم آنان می‌داند، و هر دست و مغز که قصد تجاوز و تصرف در این حقوق داشته باشد، دست و مغز ارتجاع وابسته او خواهد بود. مردم حق دارند از خود بپرسند، اگر قانون اساسی، از حقوق آنها سخن می‌گوید، و با اراده آنها استحکام می‌یابد، و از آنها ناشی می‌شود، چه دلیل دارد که چهارتن، بیرون از قلمرو و اراده آنان، خود را قدرت برتر، برای پاسداری قانون اساسی بدانند، و از مردم بخواهند که آنها نیز تسلیم این قدرت برتر بشوند.

اگر پاسداری قانون اساسی، پاسداری است که حقوق اساسی آنها در قانون گنجانده شده است، به این تعبیر، بی اختیار مبادر به ذهن می‌شود که حقوق اساسی مردم نیست که در قانون اساسی مطرح است بلکه حقوق انسانی این چهارتن باید در قانون جای گرفته باشد.

در نظام دموکراتیک هیچ قدرتی، بالای قدرت مردم نیست.

پشت پرده، روی پرده

بقیه از صفحه ۱

فیضیه در شب معروف نخواهند داشت، اگر چند به گفته اهل بازار کلاه فرمی کلام را درست کرده‌اند. اما، درباره علت این نوع پیچیده منجم ساعت، نظر محافل سیاسی، گوناگون است. چنین استنباط می‌شود که آقای بازرگان، چنانکه به حد شایع رسیده، آن شب در خانه آقای سبحانی با استاد مطهری ملاقات داشته‌اند، و وقوع حادثه، حکم می‌کند که دانش آتھام، با توجه به شرایط و احوال محدودتر از آن باشد که آن واعظ و اینک آقای نخست‌وزیر مطرح ساخته‌اند. و در چنین شکلی از دایره محدود، مجموعه کسانی که با استاد طی روز و شب حادثه در ارتباط بوده‌اند، و نیز در همان مدت، تمام آنهایی که با این کسان، رابطه و حشر و نشر خبری و کاری داشته‌اند، فقط می‌توانند درون دایره اتهام بگنجد. و تلافی که برای گسترش دایره اتهام می‌شود، چه بسا درجهتی باشد که بخواهد هدفهای اولی و مقدم اتهام را از دسرس دور نگاه دارد.

اما، نتیجه بزرگتر این تلاش، به صورتی که به ارزش شده است رچیزی جز افترا و تهمت نمی‌تواند باشد، برتاب کردن سنگ اتهام، به وسط امواج سرگردانی و انحراف است. و در واقع، کسانی که پای «چپ» و «مارکسیست» و «کمونیست» را به میان می‌آوردند، قصد تازند (سیر افکار عمومی را از جریان واقعی منحرف سازند، ولی اینکه آقای مهندس بازرگان چرا درین بازی مداخله کرده‌اند، هنوز بسیار مبهم است.

به دنبال حالت با اصطلاح پر ابهامی که دولت در قبال اعمال دسته‌های فشار پیدا کرده است، و سکوت رابر هر جواب مقدم می‌شمارد، دسته‌های فشار و

هشدار به دولت: غرب کشور در آستانه جنگ تحمیلی دیگر است

دیروز دفتر هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق سنندج در نامه سرگشاده به آیت‌الله طالقانی، دساتن عوامل رژیم سابق و رهبران مذهبی وابسته برای ایجاد یک جنگ تحمیلی دیگر را افشا نمود. در این نامه همچنین به دولت هشدار داده‌اند اگر اقدامات فوری برای جلوگیری از این توطئه‌ها صورت نگیرد، مسئول درگیری‌ها خواهد بود.

در نامه آمده است: پس از درگیری های خولین و اسفندبار در سنندج و گنبد و نقده، بار دیگر مرجعین و دست نشاندهگان امپریالیسم دست اندر کار توطئه دیگری در منطقه غرب کشور می‌باشند. توطئه گران اینبار مناطقی را انتخاب کرده‌اند که محل سکونت بیروان مذهب «اهل حق» می‌باشد، مانند کرد غرب، گوران، سرپل - زهاب و قصرشیرین. عاملان اجرای این توطئه پالیزیان، سردار جاف، عده‌ای از ساواکی های سابق و بعضی از رهبران مذهبی وابسته می باشند. بطور کلی وضعیت فعلی آن منطقه را می‌توان به شکل زیر بیان کرد: ۱- سپید پالیزیان همراه سردار جاف (یکی از رهبران قیاده موقت و برادر سالار جاف معدوم) و همچنین عده زیادی از ساواکی های سابق در منطقه شروع به استخدام مزدورانی با حقوق ۳ تا ۶ هزار تومان در ماه نموده‌اند. ۲- در ظرف یکماه گذشته توسط مزدوران پالیزیان در راهها و دروستا های غرب ایران قتل و غارتهای فراوان صورت گرفته است. سر نشینان صدها اتومبیل در راهها غارت شده و گله‌ها و اموال بسیاری از روستائیان به یغما رفته است و در این حوادث دهها نفر کشته و مجروح شده‌اند.

اختناق، قلمرو کار خود را وسعت بخشیده‌اند. و تعداد افراد سیاسی و اجتماعی که مورد تهدید این دسته‌ها قرار گرفته‌اند افزایش یافته. از جمله تازه‌ترین تهدید متوجه یکی از چهره‌های بسیار درخشان و فعال مبارزات دهساله اخیر شده است که سرشار از آگاهیهای حقوقی است. ● امروز سنگری دولت، مساحه مطبوعاتی ندارد، وقتها درجه‌یی که دولت نیمه‌باز و یا پشت‌دردی، به روی رسایل ارتباطی مردم گشوده‌بود، به این ترتیب، تا اطلاع ثانوی بسته خواهد ماند. البته، اظهارات سنگری دولت، همیشه شباهت بسیار به سخنان کسی داشت که صندوقی در بسته را به او سپرده‌اند که خود نیز نمی‌داند درونش چیست، و باید با پریشانی کنگدگان مدارا و بازی کند. ولی باز هر چه بود سنگری دولت بود.

دیروز از صبح صحبت از یک تلفن ناشناس بود که خبر می‌داد یک هواپیمای باری «ماکس» آمریکا با محموله بسیار سنگین وارد فرودگاه مهرآباد شده است. این تلفن، حتی شماره هواپیمای مشخصاتش را داده بود، و از گفتزدن و شنای شدید خارجیانی که منتظر فرود آمدن هواپیمای باری بودند، یاد می‌کرد.

در گیری چریکهای سیاه پوست بارزیم افریقای جنوبی

هفته گذشته سه چریک سیاه پوست به یک پاسگاه در شهر «سووتو» در افریقای جنوبی حمله کردند و آنرا به آتش کشیدند. در این حمله یک پلیس سیاه پوست کشته و دو پلیس دیگر و دو رهگذر مجروح شدند. یک سنگری پلیس گفت چریکها پس از برتاب نارنجک و تیراندازی با سلاحهای اتوماتیک، پاسگاه پلیس را آتش زدند و سپس در تارهای شب نا پدید شدند. چریکها اعلامیه‌هایی از خود باقی گذاشتند که در آنها از مردم خواسته شده بود از سازمان آنها که «نیزه ملت» نام دارد، حمایت کنند.

مقامات دولتی افریقای جنوبی گفتند این حمله مهمترین ضربه‌ای بوده که تاکنون چریکهای سیاه پوست توانسته‌اند به رژیم آن کشور وارد آورند. بلافاصله پس از حمله، همه راه‌های ورودی و خروجی شهر «سووتو» بسته شد و پلیس عملیات خانه‌گردی را در شهر آغاز کرد. شهر «سووتو» که یک میلیون نفر جمعیت دارد در گذشته صحنه برخورد های خونین بین سیاه

اول ماه مه روز کارگر چگونه پیداشد؟

از: محمد عتیق پور بها: ۹۰ ریال

سنای آمریکا بیش از دو بیلیون دلار به بودجه دفاعی کشور افزود تا چند پروژه نظامی جدید امکان اجرا شدن داشته باشند. از جمله این پروژه‌ها تأتم کار بر روی چهار ناوشکن مدرنی است که قرار بود برای شاه ایران ساخته شود. پس از سرنگونی شاه، دولت جدید ایران قرارداد خرید این ناوشکن‌ها را فسخ کرد و در نتیجه ساختمان کشتی‌ها نیمه‌کاره ماند. ولی با تصویب لایحه جدیدی در سناتور شد کار بر روی این ناوشکن‌ها ادامه پیدا کند و آنها پس از آماده شدن در اختیار نیروی دریایی آمریکا قرار گیرند.